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Gıda Takviyesi ve Beslenme 
Derneği (GTBD), gıda takviye-
lerinin toplum beslenmesi ve 
sağlığına katkısı, takviye edici 
gıdaların üretimi, tüketimi, 

ihracatı ile doğurduğu ekonomik katma 
değer ile ilgili kamuoyunda farkındalık ya-
ratmak, sektörün 2035 yılı hedeflerini ko-
nuşmak üzere GTBD Başkanı Samet Sert-
taş’ın ev sahipliğinde bir basın toplantısı 
düzenledi. Toplantıda, gıda takviyesinin 
tanımı, ilaçtan farkı, sahte ürünlerle mü-
cadele, sektördeki yasal düzenlemeler ve 
denetim süreçleri ile sektörün ekonomiye 
ve toplum beslenmesine katkısı ve gelece-
ği gibi önemli konular ele alındı.
Gıda takviyelerinin doğru şekilde tanım-
lanması ve tüketicilere doğru bilgi akta-
rılmasının önemine vurgu yapan Gıda 
Takviyesi ve Beslenme Derneği Başkanı 
Samet Serttaş, sahte ürünlerin önlenmesi 
için daha etkin denetim ve kamuoyu bil-
gilendirmesinin şart olduğunu vurguladı. 
Serttaş, “Gıda takviyeleri ilaç değildir. Gıda 
olarak tanımlanır ve bu kapsamda denet-
lenir. Toplum sağlığının korunması için 
güvenilir ürüne erişimi kolaylaştırmak ve 
çok kanallı yapıyı doğru anlatmak kritik 
öneme sahip” dedi.
Türkiye’de pazar büyüyor ama hala 
potansiyelin gerisinde
Toplantıda sektör verilerini de paylaşan 
GTBD Başkanı Samet Serttaş, 2025 yılı 
itibarıyla Türkiye gıda takviyesi pazarının 
büyüklüğü hakkında da konuşarak şunları 
söyledi: “2013-2025 yılları arasında takviye 
edici gıda sektörü çift hanelerde büyüye-
rek 750 milyon dolara ulaştı. Bu büyüme-

nin arkasında 2013 yılında Tarım ve Orman 
Bakanlığı, Sağlık Bakanlığı ve Ticaret Ba-
kanlığı’nın beraber çalışarak kurguladığı 
güçlü denetim sistemi bulunuyor. Bilim 
komitelerinin verdiği destekle ürünlerde 
kullanılan bileşen limitleri tanımlanarak, 
üretim standartları yukarı çıkartıldı. Bu 
yolla sektörün kalite standartları yüksele-
rek Türkiye takviye edici gıdalarda ihracat-
çı ülke haline geldi.” Kişi başına yıllık har-
camanın hâlâ oldukça düşük seviyelerde 
olduğunun da altını çizen Serttaş, sözlerini 
şöyle sürdürdü: “Türkiye’de 7,24 dolar olan 
bu rakam, Almanya’da 121 dolar, ABD’de 
ise 284 dolar. Bu fark, hem kamuoyunda 
bilgi eksikliği hem de takviyelerin toplum 
beslenmesinde oynayabileceği önemli 
rollerin yeterince anlaşılmamasından kay-
naklanıyor. Ayrıca çok kanallı erişimin ye-
terince tanınmaması ve bilinçli tüketimin 
sınırlı olması da pazarı sınırlayan başlıca 
etkenler arasında gösteriliyor. Biz de GTBD 
olarak yaptığımız çalışmalarla bu farkı ka-
patmak için doğru bilgiye erişimi artırma-
yı, güvenli ürünlerin daha geniş kitlelere 
ulaşmasını sağlamayı ve çoklu satış yapı-
sının kamuoyuna daha doğru anlatılmayı 
hedefliyoruz.”

Gıda takviyelerine güven arttı
Toplantıda, GTBD ve XSight iş birliği ile ger-
çekleştirilen “8. Gıda Takviyesi Kullanımı ve 
Beslenme Alışkanlıkları Ölçümü” araştır-
masının sonuçları da paylaşıldı. Kamuoyu-
nun gıda takviyesi kullanımını, beslenme 
alışkanlıklarını ve bilgi seviyesini tespit 
etmek amacıyla gerçekleştirilen araştırma 
Adana, Ankara, Bursa, Edirne, Erzurum, Ga-
ziantep, İstanbul, İzmir, Kayseri, Malatya, 
Samsun ve Trabzon olmak üzere 12 ilde 
600 katılımcı ile gerçekleştirildi. Araştırma, 
gıda takviyesi konusundaki farkındalığın 
ve güvenin artığını gözler önüne serdi. 
Takviye edici gıda konusunda bilgi sevi-
yesini tespit etmek amacıyla sorulan “Gıda 
Takviyesi Nedir?” sorusuna katılımcıların 
%49’u “Gıdadır” yanıtını verdi. Takviye edici 
gıdalara duyulan güven Haziran 202 döne-
minde %53 oranında iken son araştırmaya 
göre bu oran %59’a yükseldi.
En çok B12 kullanıyoruz
Katılımcılara bildikleri gıda takviyesi içe-
rikleri sorulduğunda en çok bilinen içerik 
%51 ile multivitaminler oldu. Multivita-
minleri %48 ile D ve C vitamini izledi. Ka-
dınlar arasında D vitamini, multivitaminler, 
beta glukan, kolajen ve biotin içeriklerinin 
bilinilirliği erkeklere göre daha yüksek ol-
duğu da araştırmayla ortaya çıktı. Son 3 ay 
içerisinde gıda takviyesi kullanan katılım-
cıların en çok kullandığı ürünler sırasıyla 
B12 vitamini, D vitamini ve C vitamini; en 
çok tercih edeceği formlar sırasıyla kapsül, 
tablet ve suda eriyen saşe oldu. 
Tüm satış kanalları yasal çerçevede 
denetleniyor
Verilere göre, tüketiciler gıda takviyesi 
satın alırken en çok doktor önerilerine gü-
veniyor. Doktorları eczacılar, aile/arkadaş 
çevresi ve diyetisyenler takip ediyor. Tü-
keticilerin bu ürünlere erişimi ise sadece 
eczanelerle sınırlı değil; e-ticaret platform-
ları, doğrudan satış firmaları ve zincir mar-
ketler de önemli satış kanalları arasında 
yer alıyor. GTBD, bu çoklu satış modelinin 
yasal olduğunu ve kamu sağlığı açısından 
denetime açık, faydalı bir sistem sunduğu-
nu vurguluyor.

GTBD Başkanı Samet Serttaş, Türkiye’nin gıda takviyesi pazarında 750 milyon dolara ulaştığını ancak kişi 
başı harcamanın hala düşük olduğuna dikkat çekti. 

Gıda takviyesi pazarı 750 milyon dolara ulaştı
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Türk Eczacıları Birliği (TEB) 44. Dö-
nem Merkez Heyeti 4. Başkanlar 
Danışma Kurulu, 28 Mayıs 2025 
tarihinde Ankara’da toplandı. 
Toplantıda, Sosyal Güvenlik Kuru-

mu ile ilaç firmaları arasında bir düzenleme 
olan Kamu Kurum İskontosunun (KKİ) bazı 
firmalar tarafından uygulanmaması veya 
eksik uygulanması gibi durumların, sistem-
de yarattığı olumsuzluklar çok yönlü olarak 
değerlendirildi.
Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti ve 
Denetleme Kurulu üyeleri ile Bölge Eczacı 
Odalarının başkanları ve yöneticilerinin 
katılımıyla gerçekleştirilen toplantının açılı-
şında, Türk Eczacıları Birliği Başkanı Ecz. Ar-
man Üney, gelinen son duruma ilişkin kap-
samlı bir değerlendirme yaptı. Ardından, 
Türk Eczacıları Birliği Genel Sekreteri Ecz. 
Ali Erdem, kamu kurum iskontosu uygula-
maları hakkında teknik sunum gerçekleş-
tirdi. Toplantının devamında, Bölge Eczacı 
Odalarımızın başkanları ve yöneticileri söz 
alarak sahadaki aksaklıklara ilişkin gözlem 
ve önerilerini paylaştı.
TEB Genel Sekreteri Ecz. Ali Erdem ko-
nuşmasında bazı ilaç firmaları tarafından 
kaldırılan veya eksik uygulanan Kamu Ku-
rum İskontolarının, mevcut geri ödeme 
sistemini işlevsiz hale getirdiğini; bu duru-
mun halkın ilaca erişimini zorlaştırdığını, 
hasta başına düşen mali yükü arttırdığını 
ve sağlık hizmetlerinin sürdürülebilirliğini 
tehdit ettiğini söyledi.  Erdem, “Kamu Ku-
rum İskontoları özellikle kronik hastalığı 
bulunan ve dar gelirli yurttaşlar için ciddi 
mağduriyetler doğurmaktadır. Bu nedenle 
sistemin toplumsal etkileri dikkate alınarak 
ilgili kamu kurum ve kuruluşları tarafından 
çözüm yönünde gereken adımlar ivedilikle 
atılmalıdır. Bu ilaç üreticisi firmalar, sağlık 

sektörünün en önemli paydaşlarından biri 
olduklarının bilinciyle davranmalı, Kamu 
Kurum İskontosu uygulamama / eksik uy-
gulama yönündeki kararlarını ivedilikle 
geri almalıdırlar. İlaç Firmalarının bu uy-
gulamaları nedeni ile sahada süregiden 
sorunlar derinleşecek toplum sağlığı açı-
sından telafisi mümkün olmayan sıkıntılar 
ortaya çıkacaktır. Başta SGK olmak üzere il-
gili tüm kamu kurum ve kuruluşları, toplum 
sağlığına ve eczaneler aracılığıyla sunulan 
sağlık hizmetlerinin sürekliliğine yönelik 
tehditleri ortadan kaldırmak amacıyla etkin 
ve bağlayıcı düzenleyici tedbirleri hayata 
geçirmelidir. Daha da önemlisi meselenin 
tüm paydaşları mevcut tebliğ ve kararların 
uygulanmasının sağlamasının kamu cid-
diyetinin bir gereği olduğu farkındalığı ile 
davranmalıdır. Bazı ilaç gruplarında eşde-
ğer ürün bulunmaması nedeniyle, ilgili fir-
malar pazarın tamamına hâkim olmakta ve 
yaptıkları bu uygulamalarla dolaylı olarak 
haksız kazanç sağlamaktadırlar. Bu durum, 
sağlık hizmetlerine erişimde adaletsizlik 
yaratmakta ve halk sağlığı açısından ciddi 
bir risk oluşturmaktadır. Rekabet Kurumu, 

özellikle ilaç firmalarının eşdeğeri olma-
masını fırsat bilerek yaratılan söz konusu 
tekelleşme eğilimini ve buna bağlı rekabet 
dışı uygulamaları ivedilikle takibe almalıdır. 
Kimi ilaç firmaları Kamu Kurum İskontosu 
uygulamasından tek taraflı vazgeçerek bu 
maliyet farkının doğrudan hastalara yan-
sıtılmasına sebep olmaktadırlar. Eczacılar 
bu sürecin tarafı ya da muhatabı değildir; 
ancak sistemin işlemez hale gelmesi nede-
niyle sonuçlarına doğrudan maruz kalmak-
tadır. Mevcut durumda devleti zora sokan, 
vatandaşı zarara uğratan, eczacıyı mağdur 
eden bu uygulama hızla sona erdirilmelidir. 
Devlet adına ilaç şirketleri ile yapılan ancak 
uygulanamayan kararların maddi yüküm-
lülüklerini eczacının sırtına yükleyerek va-
tandaş ile eczacıyı karşı karşıya getiren bu 
durumun tüm tarafları ve sorumlularını yü-
kümlülüklerini yerine getirmelidir. Açıktır 
ki kimi şirketler bu vasıta ile rekabette de 
haksız bir biçimde avantaj sahibi olmakta-
dır. Bu durum hiçbir şekilde Rekabet Kuru-
munun dikkatinden kaçmamalıdır.
Bu çerçeve kapsamında Türk Eczacıları Birli-
ği, bölge eczacı odaları ve meslektaşlarımız 
halk sağlığını riske atan, ilaca erişimi engel-
leyen ve eczanelerin hizmet sürekliliğini 
tehdit eden bu uygulamalara karşı Basın 
açıklamaları ve kamuoyunu bilgilendir-
me kampanyaları yürütülecek, Siyasi parti 
temsilcileri ve milletvekilleriyle görüşmeler 
yapılacak, Meclis gündemine taşınması için 
bilgi notları iletilecek, İlgili kamu kurumla-
rına gerekli başvurular yapılacak, Konu ile 
ilgili hukuki süreçler takip edilecektir” diye 
konuştu. Toplantıda ayrıca, konunun: Çalış-
ma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, Sağlık Ba-
kanlığı, Hazine ve Maliye Bakanlığı, Ticaret 
Bakanlığı, Rekabet Kurumu, Milletvekilleri-
ne sözlü ve yazılı yollarla aktarılmasına, bu 
çalışmalarla beraber Bölge Eczacı Odaları-
nın başkan ve yöneticilerinin kendi illerin-
deki ilgili kurum bürokratları ve siyasi parti 
temsilcileri ile doğrudan temas kurarak ko-
nuyu iletmelerine karar verildi.

Kamu Kurum İskontoları, sağlık hizmetlerinin 
sürdürülebilirliğini tehdit ediyor

Ecz. Ali ErdemEcz. Ali Erdem

Ecz. Arman ÜneyEcz. Arman Üney
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“Bionorica, bir asrı aşan deneyimi, 
tüketicilerin doğal ve çevre dostu 
ürünlere yönelik artan talebine, 
bilimsel araştırmaları ve yenilikçi 
“Bitki Mühendisliği” (Phytoneering) 
yaklaşımını merkeze alarak 
kararlılıkla yanıt vermekte ve bu 
sayede pazardaki rekabet gücünü 
sürekli artırmaktadır.”

Bionorica Genel Müdürü Okan Margılıç:Bionorica Genel Müdürü Okan Margılıç:

“Bionorica’nın liderliğinde, “Bionorica’nın liderliğinde, 
Türkiye’de kanıta dayalı Türkiye’de kanıta dayalı 
bitkisel ilaçlara duyulan ilgi bitkisel ilaçlara duyulan ilgi 
her geçen gün artıyor.”her geçen gün artıyor.”



Bionorica Genel Müdürü Okan Mar-
gılıç ile bir söyleşi gerçekleştirdik:
Bize Bionorica İlaç hakkında 
bilgi verebilir misiniz? 
Bionorica, Almanya’nın Bavyera 

eyaletinde kurulmuş; 50’den fazla ülkede 
faaliyet gösteren, yaklaşık 2.000 çalışanı ve 
600 milyon Euro değeriyle önde gelen bir 
bitkisel ilaç şirketidir. En yeni nesil ve yüksek 
etkili bitkisel preparatları geliştiren Bionori-
ca, yetiştirme, ekstraksiyon ve üretim süreç-
lerinde dünya çapında standartları belirle-
mektedir. Modern tıbbı her geçen gün daha 
bitki temelli hale getirerek insanların sağlığı-
na katkı sunuyoruz. 2024 yılı verilerine göre, 
sağlık profesyonellerinin güveni ve tercihiy-
le kanıta dayalı bitkisel ilaç pazarında Avru-
pa’nın lideri konumundayız. Türkiye’de de 
aynı vizyonla faaliyetlerimizi sürdürüyoruz. 
Doğanın iyileştirici gücünü bilimsel kanıtlar-
la birleştirerek, başta solunum yolları, üriner 
sistem ve kadın sağlığı olmak üzere birçok 
alanda T.C. Sağlık Bakanlığı onaylı bitkisel 
ilaçlar sunuyoruz. Ürünlerimizin her aşama-
sında çevreye duyarlılık, sürdürülebilirlik ve 
insan sağlığını ön planda tutuyoruz.
Tüketicilerin doğal ve çevre dostu 
ürün arayışlarına Bionorica nasıl cevap 
vermektedir? 
Günümüzde tüketiciler, her alanda olduğu 
gibi sağlık ürünü tercihlerinde doğal, çev-
reye duyarlı ve insan fizyolojisine uyumlu 
ürünlere yönelmektedir. Bu eğilim, sektö-
rün gelecekteki vizyonunu ve trendlerini de 
şekillendirmektedir. Bionorica, bir asrı aşan 
deneyimi, tüketicilerin doğal ve çevre dos-
tu ürünlere yönelik artan talebine, bilimsel 
araştırmaları ve yenilikçi “Bitki Mühendis-
liği” (Phytoneering) yaklaşımını merke-
ze alarak kararlılıkla yanıt vermekte ve bu 
sayede pazardaki rekabet gücünü sürekli 
artırmaktadır. Bu yaklaşım, günümüzde yük-
selen doğal ve sağlıklı yaşam trendleriyle 
örtüşen bir vizyon olarak kabul görmekte-
dir. Bionorica ailesi olarak; bilinçli tercihler-
le daha sağlıklı, sürdürülebilir ve doğayla 
dengeli bir yaşamın mümkün olduğuna 
inanıyoruz. Bionorica’nın sağlıklı yaşam ve 
bitkisel tedaviye kattığı değer, hem sağlık 
profesyonellerinin hem de tüketicilerin gü-

veni ve takdiriyle anlam kazanmaktadır; bu 
güçlü destek, şirketin sürdürülebilir büyüme 
yolculuğuna ilham vermektedir.
Ürün portföyünüz ve sağladıkları başlıca 
avantajlar hakkında kısaca bilgi verebilir 
misiniz?
Türkiye’de kanıta dayalı bitkisel ilaçlara 
yönelik bilinç ve farkındalık, Bionorica’nın 
liderliğinde her geçen gün daha da güç-
leniyor. Fitoterapi alanında öncü bir firma 
olarak, sağlık profesyonellerinin doğru bil-
giye ulaşması için çeşitli üniversite, sağlık 
kuruluşları ve derneklerle iş birliği yapıyor; 
bilimsel eğitimler, sunumlar ve bilgilendirici 
etkinlikler düzenliyoruz.
Bilimsel temellere dayanan ve etkinliği ka-
nıtlanmış bitkisel ilaçlarımızla, modern tıb-
bın tedavi seçeneklerini güçlendiriyoruz. 
Solunum portföyümüzde yer alan Sinupret, 
Avrupa tedavi kılavuzlarında önerilen ve et-
kinliği klinik olarak kanıtlanmış bir üründür. 
Bronchipret öksürük ve bronşit tedavisin-
de, Imupret ise üst solunum yolu enfeksi-
yonlarında etkin bir seçenektir.
Kadın sağlığı ve üroloji alanında Canephron 
Uno, idrar yolu enfeksiyonlarında Avrupa 
Üroloji Derneği tarafından önerilmekte ve 
antibiyotik direnciyle mücadelede önemli 
bir rol üstlenmektedir. Klimadynon meno-
poz döneminde, Agnucaston ise menstrüel 
döngüde kadınların yaşam kalitesini destek-

ler. Tüm ürünlerimiz, yüksek klinik etkinliğin 
yanı sıra üstün güvenlik profiliyle hastaların 
yaşam kalitesine katkı sağlamaktadır.
Bionorica Türkiye ekibi ve çalışma 
kültürünüz hakkında bilgi verebilir 
misiniz? 
Gururla belirtmek isterim ki, Bionorica Tür-
kiye alanında uzman ve dinamik ekip 
arkadaşlarından oluşan güçlü bir kadro-
ya sahiptir. Bizim için başarı; ürünlerimizle 
müşterilerimizin tedavi başarılarını artırmak 
ve güvene dayalı, uzun süreli iş birliği ortamı 
oluşturmaktır. Aynı şekilde çalışanlarımızla; 
açık iletişimi teşvik eden, karşılıklı güven ve 
desteği temel alan bir çalışma ortamı sunu-
yoruz. 
2025 yılında uygulamaya başladığımız 
GROW yaklaşımıyla, çalışanlarımızın ve 
kurumumuzun gelişimini tek bir vizyon et-
rafında buluşturuyoruz. Tüm ekip arkadaş-
larımızla birlikte, Bionorica’da hesap verebi-
lirlik, yüksek performans, sürekli gelişim ve 
değişimi teşvik eden; iş birliğinin ve çalışan-
larımızın güçlendirildiği bir kurum kültürü 
oluşturmayı amaçlıyoruz. Çünkü biliyoruz 
ki, ancak birlikte büyüyerek şirketimizi ileri 
taşıyabilir ve ‘En İyi Fitofarma’ olma he-
defimize ulaşabiliriz. Bionorica’da her ekip 
üyemiz, başarımızın temel taşlarından biri 
olduğunun bilinciyle hareket eder ve bu so-
rumluluğu gururla taşır.
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“Gururla belirtmek isterim ki, Bionorica Türkiye alanında uzman ve dinamik ekip arkadaşlarından oluşan güçlü 
bir kadroya sahiptir. Bizim için başarı; ürünlerimizle müşterilerimizin tedavi başarılarını artırmak ve güvene dayalı, 
uzun süreli iş birliği ortamı oluşturmaktır.”
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Dermokozmetik alanında köklü 
bir geçmişe sahip olan BABÉ 
Laboratorios, cilt sağlığına 
yönelik hassas yaklaşımını bir 
kez daha gözler önüne serdi. 

Markanın güneş koruma ürünlerine odak-
lanan özel eğitim organizasyonu, alanında 
uzman isimlerin katılımıyla gerçekleşti. Et-
kinlik, şıklıkla bilginin buluştuğu bir brun-
ch organizasyonu ile başladı. Eczacılar 
ve dermokozmetik uzmanlarının katılım 
sağladığı etkinlikte, BABÉ’nin global vizyo-
nunu bizzat aktarmak üzere İspanya’dan 
Marka Strateji Müdürü Maria Jose sahne-
deydi. Konuşmasında, markanın eczacılık 
kökenli felsefesine vurgu yapan Jose, BA-
BÉ’nin bilimsel temellere dayalı ürün geliş-
tirme sürecini, insan sağlığını odağa alan 
formüllerle nasıl harmanladığını aktardı.

Güneş Korumasında Yeni Bir Dönem
Etkinliğin ikinci bölümünde sözü alan 
Marka Müdürü Asya Yılmaz, BABÉ ürün 
yelpazesini özetledikten sonra, markanın 
güneş ürünleri kategorisine özel bir su-
num gerçekleştirdi. BABÉ’nin yüz ve vücut 
için geliştirdiği, hem yetişkinlere hem de 
çocuklara yönelik güneş ürünleri, yalnızca 
UVB ve UVA ışınlarına karşı değil; IR-A (kı-
zılötesi ışınlar), mavi ışık ve çevresel kirlilik 
gibi tüm faktörlere karşı yüksek ve geniş 
spektrumlu bir koruma sağlıyor. Formül-
lerindeki temiz içerikler ile dikkat çeken 
ürünler, hassas ciltler dahil tüm cilt tiple-
rinde güvenle kullanılabiliyor. Üstelik, göz 
yakmayan özel formülasyonları sayesinde 
özellikle çocuklar ve hassas bünyeler için 
konforlu bir kullanım sunuyor.

Deneyim Alanında Canlı Dokunuşlar
Katılımcılar, etkinlik sonunda kurulan de-
neyim alanında ürünlerin farklı dokularını, 
yapısını ve ciltteki hissini doğrudan test 
etme fırsatı buldu. Her bir ürünün arka-
sındaki bilimsel yaklaşım, kullanıcı deneyi-
miyle buluştu. 
BABÉ’den Sağlıklı Bir Güneş Mevsimi
BABÉ Laboratorios, yalnızca güneşten ko-
ruyan değil, aynı zamanda cildi onaran ve 
destekleyen çözümler sunmaya devam 
ediyor. Güneşin zararlı etkilerine karşı yük-
sek ve geniş spektrumlu koruma sağlayan 
ürünleriyle, kullanıcılarını sadece yaz ayla-
rında değil, yıl boyunca bilinçli cilt bakımı 
konusunda destekliyor. Bilim, sadelik ve 
hassasiyet üçgeninde ilerleyen BABÉ La-
boratorios, cilt sağlığını önceleyen duru-
şuyla sektör profesyonellerinden tam not 
aldı.

Temiz içerikler, yüksek koruma, bilimsel vizyon: BABÉ güneş ürünleri, sağlık profesyonelleriyle buluştu.

BABÉ Laboratorios’tan Cilt Sağlığına 
Adanmış Güneş Ürünleri Eğitimi
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Pharmetic Girişimci Eczacılar Der-
neği’nin 2016 yılında Türkiye ve 
KKTC Eczacılık Fakültelerinde 
öğrenim gören eczacılık öğrenci-
leri arasında başlattığı FarmaFikir 

“Geleceğin Eczacılığı ile İlgili İnovatif Yak-
laşımlar” İnovasyon ve Fikir Yarışmasının 
sekizincisinin ödül töreni, Acıbadem Üni-
versitesi Eczacılık Fakültesi işbirliği, Selçuk 
Ecza Deposu’nun destekleriyle Acıbadem 
Üniversitesi Konferans Salonu’nda gerçek-
leştirildi.
Eczacılık öğrencisi Sarinay Balanoji’nin 
piyano dinletisi ile başlayan FarmaFikir 8 
Ödül Töreni programı, Pharmetic Girişimci 
Eczacılar Derneği (PGED) Yönetim Kurulu 
Başkanı Ecz. Şule Dilek Yağcı Tüysüz ve Acı-
badem Mehmet Ali Aydınlar Üniversitesi 
Eczacılık Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Mert Ül-
gen’ın yaptığı açılış konuşmalarıyla devam 
etti. 
PGED Başkanı Ecz. Şule Dilek Yağcı Tüysüz, 
“PGED Akademi Yürütme Kurulu tarafından 
düzenlenen FarmaFikir Projesi ‘Geleceğin 
Eczacılığına’ genç beyinlerin fikir, düşünce 
ve projelerini iletebilmeyi hedeflemekte-
dir. Türkiye ve KKTC’de eczacılık fakültesi 
bulunan tüm üniversitelerin katılımına açık 
bir şekilde 2016, 2017, 2018, 2019, 2022, 
2023 ve 2024 yıllarında yapılan yarışma-
lar başarıyla sonuçlandırıldı. 2022 yılında, 
yapılan çalışmaların bir ödülü olarak Ecza-
cılık Mesleğine Hizmet kategorisinde Altın 
Havan Ödülü’ne layık görülen FarmaFikir, 
gelecek yıllar için artan motivasyonu ve 
gücü ile yoluna devam ediyor. Mikrofonu 
eczacılık öğrencilerine uzatmak amacıyla 
yola çıkan bir inovasyon ve fikir yarışması 
olan FarmaFikir’in 2016’da 12 başvuru ile 
başlayan hikayesi, 2025’te 72 başvuru ile 
devam etti. Gençlerimizi, geleceğimizi, 
mesleğimizi konuşmaya ve üretmeye sevk 
ettiğimiz için çok gururluyuz. Proje pay-

daşımız Acıbadem Üniversitesi Eczacılık 
Fakültesine, bu projeye katkıda bulunan 
Eczacılık Fakültelerindeki değerli yönetici-
lere, akademisyenlere, öğrencilerimize ve 
jüri üyelerimize şükranlarımı sunuyorum. 
Sevgili Ecz. Beşir Sefa Mumay ve Sevgili Ecz. 
Ömrüm Ergüven’e başvuran projelerin tüm 
değerlendirme süreçlerindeki emekleri için 
ayrıca teşekkür ediyorum. Geleceğin sağlık 
çözümlerine katkı sunan genç zihinlerle 
gurur duyuyoruz” diye konuştu. 
Prof. Dr. Mert Ülgen ise, “Fakülte olarak mis-
yonumuz, iyi eğitim almış, yaratıcı, araştır-
macı ve geliştirici nitelikte uluslararası dü-
zeyde eczacılar yetiştirerek, bu eczacıların 
ülkemizde ve dünyada başta ilaç sanayi ve 
hastaneler olmak üzere eczacılığın her ala-
nında istihdam edilen ve aranan eczacılar 
olmasını sağlamaktır. Elimizden geldikçe 
öğrenci merkezli, interaktif eğitim öğretim 
yöntemleri kullanmaya ve öğrencilerde 
bugünün konusu olan inovasyon ruhunu 
geliştirmeye devam ediyoruz. Bu bağlam-
da FarmaFikir organizasyonu kapsamında 
Pharmetic Girişimci Eczacılar Derneği ile 
işbirliği yapmak bizler için çok güzel bir de-
neyim oldu” dedi.
Ödül Töreni programı daha sonra Ecz. Be-
şir Sefa Mumay ve Ecz. Ömrüm Ergüven’in 
“Verilerle Geleceğin Eczacılığı” sunumu ile 
devam etti.
Geleceğin eczacıları yenilikçi 
projeleriyle ödüllendirildi
Eczacılık alanında genç yeteneklerin geliş-
tirdiği yenilikçi projeler, düzenlenen yarış-
mada ödüllerle taçlandırıldı. Jüri tarafından 
yapılan değerlendirmeler sonucunda dere-
ceye giren projeler, hem sağlık sektörüne 
hem de eczacılık mesleğine değer katacak 
nitelikleriyle dikkat çekti; 
Birincilik Ödülü: NiaPad Projesi
Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi Eczacılık Fa-
kültesi öğrencileri Mircan Bayton ve Helin 

Öner tarafından geliştirilen “NiaPad” pro-
jesi, Nioli yağı ile emdirilmiş antibakteriyel 
günlük ped tasarımıyla birinciliğe layık gö-
rüldü. Proje, kadın sağlığına yönelik yenilik-
çi yaklaşımıyla öne çıktı.
İkincilik Ödülü: Bubble Therapy Projesi
Trakya Üniversitesi Eczacılık Fakültesi öğ-
rencileri Gülsena Yavru ve Azra Ahsen 
Şen’in imzasını taşıyan “Bubble Therapy” 
projesi, aromaterapik uçucu yağlar için ge-
liştirilen yenilikçi dozaj formu ile ikincilik 
ödülünü kazandı.
Üçüncülük Ödülü: Eczane Personelim 
Projesi
Altınbaş Üniversitesi Eczacılık Fakültesi 
öğrencileri Emircan Aydoğdu, İlayda Hayal 
Ekşi, Ş. Esad Durduran ve Süleyman Demi-
rel Üniversitesi’nden Can Tunca tarafından 
hazırlanan “Eczane Personelim” projesi, ec-
zanelerde personel yetiştirme ve istihdam 
süreçlerini kolaylaştıran bir mobil aplikas-
yon fikriyle üçüncü oldu.
Mansiyon Ödülü: EczaneIQ Projesi
Trakya Üniversitesi Eczacılık Fakültesi öğ-
rencileri Metehan Ünal Yaşar, Nagehan 
Özer ve Tuğrul Güler tarafından geliştirilen 
“EczaneIQ” projesi, yapay zeka destekli stok 
yönetimi sunan yapısıyla mansiyon ödülü-
ne layık görüldü. Bu projeler, genç eczacı 
adaylarının sağlık teknolojilerine olan ilgi-
sini ve yaratıcı bakış açılarını ortaya koyar-
ken, gelecekte mesleğin dönüşümüne kat-
kı sağlayacak potansiyele sahip olduklarını 
bir kez daha gösterdi. Farma Fikir 8’de en 
çok proje hazırlayan öğrenci toplulukları 
ve üniversiteler de ödüllendirildi. FarmaFi-
kir 8 yarışmasında en çok sayıda öğrencisi 
başvuran fakülte olarak “En İnovatif Eczacı-
lık Fakültesi” ödülünü Trakya Üniversitesi; 
“En İnovatif Öğrenci Topluluğu” ödülünü 
İstanbul Üniversitesi Eczacılıkta Girişimcilik 
Topluluğu aldı.

Farmafikir 8 İnovasyon ve Fikir Yarışması 
ödülleri sahiplerini buldu

Ecz. Şule Dilek Yağcı TüysüzEcz. Şule Dilek Yağcı Tüysüz
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Ena Farma Satış Direktörü Ecz. Ke-
rem Demirgil ile bir söyleşi ger-
çekleştirdik:
Yeni göreviniz hayırlı olsun 
Kerem Bey. Öncelikle sizi 

kutluyor ve başarılar diliyoruz. 
İlk olarak bize kısaca kariyer 
yolculuğunuzdan bahsedebilir misiniz?
Çok teşekkür ederim. OTC News gibi sek-
törün nabzını tutan saygın bir yayın or-
ganında yer almak benim için büyük bir 
memnuniyet. Kariyerime İstanbul Üni-
versitesi Eczacılık Fakültesi’nden mezun 
olarak başladım. Eczacılık mesleği sadece 
bir unvan değil, hayatım boyunca iş yapış 
biçimimi şekillendiren bir değer oldu. Kari-
yerime 25 yıl önce mezuniyetimin hemen 
ardından özel sektörde çalışarak başladım. 
Ardından kurumsal hayatın farklı alanla-
rında görevler aldım. İlaç dışı kategoride, 
satış, pazarlama, medikal ilişkiler ve genel 
yönetim gibi birçok farklı fonksiyonda gö-
revlerde bulundum. 25 yılı aşkın süredir 
sağlık sektörünün çeşitli katmanlarında 
elde ettiğim bu birikim, bugün kararları-
mı şekillendirmemde büyük rol oynuyor. 

Yönetici olarak görev yaptığım yıllarda 
özellikle OTC, dermokozmetik, kozme-
tik ve anne-bebek ürünleri gibi alanlarda 
uzmanlaştım. Bu uzmanlık alanları beni 
genel müdürlüğe kadar taşıyan yolculu-
ğumda temel yapı taşlarını oluşturdu. Aynı 
zamanda Adler sertifikalı bir koçum. Bu 
yetkinlik hem ekip yönetiminde hem de 
bireylerin potansiyelini açığa çıkarmada 
bana farklı bir bakış açısı kazandırdı. Eği-
tim hayatımı Yeditepe Üniversitesi İngiliz-
ce MBA programıyla taçlandırdım. Meslek 
hayatıma L’Oréal’de başladım, şu anda ise 
Ena Farma ailesinin bir parçası olmaktan 
büyük mutluluk duyuyorum. Evliyim ve 
bir erkek çocuk babasıyım.
Ena Farma’da Satış Direktörü olarak 
göreve başladınız. Bu yeni görevinizde 
sizi en çok heyecanlandıran unsurlar 
neler oldu?
Ena Farma ile yollarımızın kesişmesi benim 
için doğal bir buluşma oldu diyebilirim. 
Kurumsal anlamda sahaya, bilimsel temel-
lere ve güvene dayalı bir kültür inşa eden 
nadir firmalardan biri. Bu yapının bir par-
çası olmak, edindiğim tecrübeleri sahada 

hayata geçirme şansı tanıdığı için beni 
fazlasıyla motive ediyor. Şirketin özellikle 
pediatri alanında geliştirdiği bilimsel çö-
zümler, bu motivasyonu daha da artırıyor. 
Bu alan hem hasta popülasyonu hem de 
hekim ve eczacı iş birlikleri açısından özel 
bir derinliğe sahip. Ena Farma’nın özellikle 
bu alanda yürüttüğü klinik çalışmalar ve 
bilimsel projeler, yalnızca ticari başarıya 
değil, aynı zamanda sağlık hizmetlerine 
katkıya odaklanıyor. Diğer taraftan, firma-
nın bugüne kadar 30.000’in üzerinde ecza-
neye erişim sağlamış olması da benim için 
önemli bir referans noktasıydı. Bu, sadece 
geniş bir erişim değil; aynı zamanda ec-
zacılarla kurulan güvenin ve sürekli diya-
loğun göstergesi. Bu iletişim köprüsünü 
daha da sağlamlaştırmak ve yeni jeneras-
yon iş modelleriyle zenginleştirmek için 
büyük bir heyecan duyuyorum.
Eczacılık eğitimi almış bir satış 
direktörü olmanız sektörde nadir 
rastlanan bir durum. Bu özellik saha ve 
ürün stratejilerinize nasıl yansıyor?
Eczacılık eğitimi almak, sektördeki olay-
lara yalnızca rakamlar veya kampanyalar 

“Eczacıların fikirlerine değer veriyor, onlardan gelen geri bildirimlerle hem ürünlerimizi hem de 
süreçlerimizi şekillendiriyoruz. Çünkü biliyoruz ki; bir ürünün başarısı sadece içeriğinde değil, anlatıldığı 
dilde, ulaştırıldığı kanalda ve temsil edildiği güven ortamında yatar. Eczacılar bizim için yol arkadaşından 
öte, başarımızın gerçek ortaklarıdır.”

Ena Farma Satış Direktörü Ecz. Kerem Demirgil:Ena Farma Satış Direktörü Ecz. Kerem Demirgil:

“Eczaneler bizim yalnızca satış “Eczaneler bizim yalnızca satış 
kanalımız değil, iş modelimizin kalbi”kanalımız değil, iş modelimizin kalbi”



ekseninden değil; ürünün farmakolojik 
yapısından, insan sağlığına olan katkısına 
kadar çok katmanlı bir perspektiften ba-
kabilmeyi sağlıyor. Bu, stratejik karar alma 
süreçlerinde büyük bir avantaj. Sahada bir 
ürünü tanıtırken onun yalnızca formülas-
yonundan değil, etki mekanizmasından, 
farmasötik stabilitesinden, hedef kullanıcı 
profilinden ve güvenlik sınırlarından da 
bahsedebiliyor olmak, hem eczacıların 
hem tüketicilerin güvenini doğrudan etki-
liyor. Aynı zamanda, eczacı meslektaşları-
mızla aynı dili konuşabilmek, onlarla daha 
derin bir iletişim kurma fırsatı tanıyor. Bu 
sayede sadece satış değil, aynı zamanda 
sürdürülebilir bir ilişki inşa etmiş oluyor-
sunuz. Bu bütüncül bakış açısını saha stra-
tejilerimize, ekip eğitimlerimize ve eczane 
destek programlarımıza birebir yansıtıyo-
ruz. Her ürünün, hem bilimsel hem de in-
sani bir hikâyesi olması gerektiğine inanı-
yorum. Eczacılık eğitimi bu hikâyeyi doğru 
anlatabilmenin temelidir.
Ena Farma’nın ürün portföyü oldukça 
zengin. Bu portföyün temel stratejik 
yapı taşları nelerdir?
Ena Farma olarak ürün portföyümüzü üç 
temel strateji üzerine kuruyoruz: bilimsel 
geçerlilik, gerçek ihtiyaç ve sürdürülebilir 
etki. Ürünlerimizin her biri ciddi bir AR-GE 
sürecinden, literatür taramasından ve kli-
nik değerlendirmelerden geçiyor. Bilimsel 
veriye dayanmayan hiçbir ürün portfö-
yümüze dahil edilmez. Pediatri özelinde 
geliştirdiğimiz ürünler ise bu stratejimizin 
somut örneklerini oluşturuyor. Özellikle 
çocukların sağlığını sürdürmeye ve des-
teklemeye yönelik probiyotik içerikler, 
doğal aktiflerle formüle edilmiş burun 
spreyleri, endikasyona özel probiyotikler 
gibi birçok yenilikçi ürünle bu alanlarda 
hem eczacıların hem de uzman hekimle-
rin yanında olmayı hedefliyoruz. Marka-
laşma stratejimiz ise iki yönlü: Bir yanda 
son kullanıcıya, dijital kanallar ve modern 
pazarlama yöntemleriyle erişim sağlarken; 
diğer yanda hekimlerle ve eczacılarla bi-
limsel güvene dayalı bir bağ kuruyoruz. 
Ürünü sadece rafta bulundurmak değil, 
onu anlamlı hale getirmek, bu süreçte en 
önem verdiğimiz konu.
Türkiye OTC pazarı oldukça dinamik 
bir yapıya sahip. Sizce bu pazarın en 
büyük fırsatları ve tehditleri nelerdir?
Türkiye OTC pazarı gerçekten hızlı büyü-
yen, çok boyutlu bir yapıya sahip. Sağlık 
bilincinin artması, hastalıklardan korun-
maya yönelik ürünlere olan ilgi, eczacıla-
rın danışmanlık rollerindeki yükseliş bu 
büyümeyi tetikleyen en temel dinamikler 
arasında. Fırsatlar açısından bakıldığında; 
kişiselleştirilmiş sağlık çözümlerine olan 
yönelim, doğal ve bilimsel içeriklere duyu-
lan güven ve eczane kanalının sahip oldu-

ğu danışmanlık gücü ciddi potansiyeller 
barındırıyor. Özellikle dijitalleşme ile des-
teklenen eczane deneyimi, OTC ürünlerin 
danışanla daha etkili buluşmasını sağlıyor. 
Ancak tehditler de bir o kadar dikkat edil-
mesi gereken başlıklar içeriyor. Mevzuatla-
rın net olmaması, bilgi kirliliği, kontrolsüz 
internet satışı ve merdiven altı üretim gibi 
konular, sektörün itibarını zedeleyebilecek 
riskler taşıyor. Bu noktada firmalara düşen 
en büyük görev; etik, bilimsel ve sürdürü-
lebilir bir çizgide hareket etmek.
Eczaneler OTC segmentinde temel 
kanal konumunda. Ena Farma 
olarak eczanelerle ilişkinizi nasıl 
tanımlarsınız?
Eczaneler bizim yalnızca satış kanalımız 
değil, iş modelimizin kalbi. Bugün itibariy-
le 30.000’den fazla eczaneye erişim sağla-
mış olmak, bu ilişkinin gücünü ortaya ko-
yuyor. Bu sadece rakamsal bir başarı değil; 
sürdürülebilir bir güven ve karşılıklı anla-
yışın sonucudur. Eczaneler, ürünlerimizin 
doğru kişiye, doğru bilgiyle ulaşmasında 
kilit bir role sahip. Bu nedenle biz ecza-
nelerle yalnızca ticaret değil; bilgi, eğitim, 
deneyim ve vizyon paylaşıyoruz. Eğitim 
seminerleri, online platformlar, birebir zi-
yaretler, bilimsel danışma kurulları ve saha 
destek programları bu ilişkinin temel yapı 
taşlarını oluşturuyor. Eczacıların fikirlerine 
değer veriyor, onlardan gelen geri bildi-
rimlerle hem ürünlerimizi hem de süreç-
lerimizi şekillendiriyoruz. Çünkü biliyoruz 
ki; bir ürünün başarısı sadece içeriğinde 
değil, anlatıldığı dilde, ulaştırıldığı kanalda 
ve temsil edildiği güven ortamında yatar. 
Eczacılar bizim için yol arkadaşından öte, 
başarımızın gerçek ortaklarıdır.
Sizce sahada başarılı bir OTC 
markasının arkasında yatan en temel 
unsurlar nelerdir?
Sahada başarılı bir OTC markası yaratmak, 
yalnızca iyi bir formül geliştirmekten iba-
ret değil. Bu, bir bütüncül stratejinin ve 
saha uygulamasının ürünüdür. Üç ana 
başlık altında özetleyebilirim:
Ürün Kalitesi ve Bilimsellik: Ürününüzün 
içeriği gerçekten etki göstermeli. Bu etkiyi 
klinik çalışmalarla, literatür desteğiyle, far-
makolojik dayanakla sunmalısınız. Eğitim 
ve Bilgi Aktarımı: Saha ekiplerinin eczane 
personeline doğru, net ve güncel bilgi 
aktarması şart. Aksi halde en iyi ürün bile 
rafta tozlanabilir. İlişki Yönetimi ve Sürdü-
rülebilirlik: Eczanelerle olan bağ sadece bir 
defalık ziyaretlerle kurulmaz. Devamlılık 
ve güven bu bağın temel taşlarıdır. Tutku-
lu ve iyi eğitilmiş bir saha ekibi de bu sü-
reçteki en güçlü silahtır. Bunların yanında, 
pazarı sürekli dinleyen, gelişmelere uyum 
sağlayan ve yenilikleri sahaya yansıtan çe-
vik bir yapı da başarıyı besleyen diğer un-
surlar arasında yer alıyor.

Günümüzde eczacıların bilgiye erişim 
beklentileri nasıl şekilleniyor?
Bilgiye erişim artık her zamankinden ko-
lay; ancak doğru bilgiye ulaşmak, güvenilir 
içeriğe erişmek o kadar kolay değil. Eczacı-
lar, yoğun iş temposu içinde sade, bilimsel, 
referanslı ve uygulanabilir bilgiye ihtiyaç 
duyuyorlar. Uzun metinlerden çok; kısa, öz, 
grafiklerle desteklenen, gerektiğinde vi-
deolu anlatımlara yöneliyorlar. Bu neden-
le firmaların rolü değişiyor. Artık yalnızca 
ürün tanıtan değil, bilgi üreten, doğru bil-
giyi filtreleyen ve bunu uygun formatlarda 
sunan yapılar önem kazanıyor. Ena Farma 
olarak biz de bu dönüşümün farkındayız. 
Web seminerleri, dijital eğitim modülleri, 
mobil uygulama destekli bilgi platformları 
ve kişiselleştirilmiş e-bültenlerle eczacıla-
rımızın bilgi ihtiyacını en etkili şekilde kar-
şılamayı hedefliyoruz.
Önümüzdeki dönemde Ena Farma’nın 
sektörel vizyonu ve hedefleri nelerdir?
Ena Farma olarak vizyonumuzu iki eksen-
de inşa ediyoruz: Bilim temelli büyüme 
ve güven odaklı genişleme. Kısa vadede 
ürün portföyümüze özellikle pediatri ve 
KBB alanında yeni bilimsel çözümler ekle-
meyi planlıyoruz. Bu alanlardaki uzmanlık 
birikimimizi daha da derinleştirmek istiyo-
ruz. Orta vadede dijital sağlık çözümleri, 
kişiselleştirilmiş tavsiye programları, has-
ta-eczacı arasında veri destekli iş birlikleri 
gibi yenilikçi uygulamalarla sektöre farklı 
bir soluk getirmeyi hedefliyoruz. Uzun 
vadede ise bölgesel pazarlarda, özellikle 
Orta Doğu ve Balkanlar’da güçlü bir ih-
racat yapısı kurarak Türk sağlık endüst-
risinin bilimsel kalitesini küresel ölçekte 
temsil etmek istiyoruz. Bu süreçte en bü-
yük güvencemiz, birlikte büyüdüğümüz 
30.000’den fazla eczane ve onların temsil 
ettiği güven ortamıdır.
Son olarak, sektörde yer almayı 
düşünen genç profesyonellere ne gibi 
tavsiyelerde bulunursunuz?
Sektörümüz dinamik, gelişmeye açık ama 
bir o kadar da sorumluluk isteyen bir ya-
pıdadır. Genç profesyonellere her şeyden 
önce tavsiyem; sabırlı olmaları, öğrenme-
ye açık kalmaları ve etik değerlerden asla 
ödün vermemeleridir. Bilgi, bugün çok de-
ğerli ama güven, paha biçilemez bir serma-
ye. Hekimle, eczacıyla, saha ekibiyle, danı-
şanla kurulan her ilişki bu güven temelinde 
şekillenmelidir. Sadece satışa değil, insana 
odaklanan bir yaklaşım; rakama değil, de-
ğere odaklanan bir strateji izlediklerinde 
başarı onları mutlaka bulacaktır.
Sayın Demirgil, değerli görüşlerinizi 
bizlerle paylaştığınız için çok teşekkür 
ederiz. Yeni görevinizde başarılar 
diliyor, eczacıların ve eczanelerin 
Ena Farma için taşıdığı önemin sizin 
liderliğinizde daha da artacağına 
inanıyoruz.
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Tedbul.com.tr Kurucu Ortağı Ömer 
Yeşilyaprak ile bir söyleşi gerçek-
leştirdik:
Sayın Yeşilyaprak, Tedbul’un do-
ğuş hikâyesini sizden dinleye-

rek başlayalım. Bu fikir nasıl ortaya çıktı?
Uzun yıllar eczanelerde, ecza depolarında ve 
ilaç dağıtım kanallarında görev aldım. İsko-
op’un 2004’te kurulan ilaç dışı departmanını 
kuruluşundan 2016 yılına kadar yönettim. Bu 
süreçte sektörün ihtiyaçlarını ve çözüm bek-
leyen alanlarını tespit edip, çözüm üretme 
şansım oldu. Tedbul, tüm bu saha deneyimi-
mi dijitale taşımak amacıyla kuruldu. İki yıl 
önce Teknopark bünyesinde anonim şirket 
yapılanmamızı tamamladık. Bugün aramız-
da güçlü bir yazılım firması, doktor ve eczacı 
ortaklarımız ve hissedarlarımızla birlikte iler-
liyoruz. Tedbul.com.tr, yalnızca eczanelere 
değil, medikal firmalara ve Aile Sağlığı Mer-
kezlerine (ASM) de çözüm sunan; kullanıcı 
dostu, güvenilir ve şeffaf bir dijital ekosistem 
olarak konumlanıyor.
Tedbul tam olarak nasıl bir platform? 
Kullanıcılar burada neler yapabiliyor?
Tedbul, kapalı devre bir B2B pazaryeri. Siste-
me yalnızca yetkilendirilmiş profesyoneller 
dâhil olabiliyor. Eczaneler, medikal firmalar 
ve ASM’ler bu platform üzerinden ürün sa-
tın alabiliyor, aynı zamanda ellerindeki fazla 
ürünleri satışa sunabiliyorlar. Özellikle OTC, 
dermokozmetik ve medikal ürün grupların-
da kullanıcılar; fiyat karşılaştırması yapabili-
yor, kampanyaları anında görüntüleyebiliyor 
ve e-fatura destekli güvenli alışveriş yapa-

biliyor. Bu sistemle hem ekonomik avantaj 
sağlanıyor hem de stoklar daha etkin yöne-
tilebiliyor.
Benzer dijital platformlardan sizi ayıran 
en temel fark nedir?
En belirgin farkımız; sahadan gelen içgörüy-
le geliştirilmiş olmamız. Tedbul, masa başın-
da değil, sektörün kalbinde doğdu. Ekibimiz 
de aynı şekilde yıllarca eczacıların, medikalin 
ve hekimlerin yanında tecrübe kazanmış ki-
şilerden oluşmaktadır. Sektörün ihtiyaçlarını, 
önceliklerini ve sorunlarını çok iyi biliyoruz 
ve çözümler konusunda uzmanız. Bu en 
güçlü yanımız diyebilirim. Bu nedenle Ted-
bul, yalnızca bir teknoloji girişimi değil, aynı 
zamanda bir sektörel bakış açısı. Güvenli 
ödeme, erişilebilir ürün çeşitliliği, kampanya 
görünürlüğü ve gerçek zamanlı fiyat karşılaş-
tırması gibi özelliklerle sektöre özel gerçek 
bir çözüm sunuyoruz. Biz, paydaşlarımızın 
zamanına, bütçesine ve mesleğine değer 
katıyoruz.
Tedbul’ün sunduğu teknolojik çözüm-
ler hakkında biraz daha detay verebilir 
misiniz?
Elbette. Platformumuzun temelini oluşturan 
teknolojiler sektörün dinamiklerine özel ola-
rak geliştirildi.
• E-Fatura entegrasyonu sayesinde tüm 
işlemler yasal çerçevede ve dijital ortamda 
güvenle yürütülüyor.
• Kargo süreçleri hızla ve sistematik biçimde 
ilerliyor; siparişler doğrudan alıcıya ulaşıyor.
• Kullanıcılarımız ürünlerini ve ilanlarını ko-
layca yönetebiliyor, gelişmiş filtreleme araç-
larıyla aradıklarına hızla ulaşabiliyor.
• Güvenli Ödeme ile ödemeler BDDK lisanslı 
firma tarafından güvence altında.
Yakında yapay zekâ destekli modüllerimiz de 
devreye girecek. Bunlar arasında satın alma 
önerileri, stok planlaması, tedarikçi perfor-
mans değerlendirmesi ve kampanya analizi 
gibi işlevler yer alıyor. Ayrıca her kullanıcıya 
özel dashboard ekranları, analiz raporları ve 
karar destek araçları sunacağız.
Platformun hedef kitlesi yalnızca ecza-
neler mi?
Başlangıçta yalnızca eczanelere odaklan-
dık, ancak kısa sürede medikal firmalar ve 
ASM’ler de sistemimize entegre oldu. Bugün 
Tedbul, eczacıdan sağlık merkezine, tedarik-

çiden üreticiye kadar sağlık sektörünün farklı 
halkalarını aynı çatı altında buluşturan bir 
yapıya dönüştü. Her kullanıcı hem alıcı hem 
satıcı olabiliyor; bu da sektördeki iş birliğini 
güçlendiren önemli bir özellik.
Gelecek vizyonunuzda hangi adımlar 
var?
Dijitalleşme, artık yalnızca bir ihtiyaç değil; 
bir zorunluluk. Biz de Tedbul’u sürekli geliş-
tirme ve genişletme vizyonuyla ilerliyoruz. 
Yapay zekâ destekli karar modülleri, veri baz-
lı stok tahmin sistemleri, bölgesel kampanya 
analizleri ve tedarikçi puanlamaları gibi yeni-
likçi özellikleri çok yakında kullanıcılarımız-
la buluşturacağız. Türkiye’de ilk kez Rx için 
sadece eczanelere özel bir pazaryeri açtık, 
şu anda bakım ve geliştirme çalışmaları için 
geçici olarak kapalı. Yakında tekrar açılıyor. 
Ayrıca sosyal sorumluluk projeleri, mesleki 
eğitim modülleri ve karbon ayak izi azaltma 
çalışmaları da gündemimizde. Amacımız yal-
nızca ticareti dijitale taşımak değil, sürdürü-
lebilir ve kolektif bir dijital kültür oluşturmak. 
Yatırım tarafında nasıl bir yol haritanız 
var?
Tedbul, yerel bir girişim gibi başlasa da viz-
yonu ulusal ve bölgesel ölçekte. Şu anda 
Türkiye genelinde çeşitli yatırımcılarla gö-
rüşmeler yapıyoruz. Platformun teknik gücü, 
kullanıcı memnuniyeti ve büyüme potansi-
yeli yatırımcıların dikkatini çekmiş durumda. 
Orta vadede hedefimiz; Türkiye’nin B2B ala-
nının dijital omurgası olmak, uzun vadede 
ise bölgesel pazarlarda söz sahibi olmak.
Son olarak, sektör bileşenlerine bir mesajınız 
var mı?
B2B alanında Tedbul tedarik zincirinin önem-
li bir aktörüdür. Sağlık sektörü ancak birlik, 
bilgi ve dayanışma ile güçlenebilir. Biz bu 
dayanışmayı dijitalde de yaşatmak için bura-
dayız. Tüm sektör bileşenlerini bu yapının bir 
parçası olmaya ve birlikte ilerlemeye davet 
ediyorum.
www.tedbul.com.tr
info@tedbul.com.tr

Eczacılık Ekosistemine Yeni Bir Soluk: Tedbul.com.tr
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Insan ömrü uzarken, kaliteli ve sağlık-
lı bir yaşam sürmek hemen herkesin 
öncelikli hedefi haline geldi. Yaş al-
mak kaçınılmaz bir süreç olsa da bu 
sürecin nasıl deneyimleneceği artık 

kişisel tercihlerle doğrudan ilişkili. Modern 
tıp ve yaşam tarzı yaklaşımları kişilerin yaş-
lanma sürecini bir kabullenişten çıkarıp 
yönetebileceği ve iyi olma halini devam 
ettirebileceği seçenekler sunuyor. 
Infinity Regenerative Clinic Medikal Di-
rektörü Uzm. Dr. Yıldıray Tanrıver yaş alma 
sürecinin kaçınılmaz olsa da yaşlanmanın 
yönetilebileceğini vurgulayarak, “Her gün 
nasıl yaşlanacağınızın kararını, bütüncül 
sağlığa yaptığınız yatırımlarla beden, zihin 
ve ruh bütünlüğünüzü besleyerek kendi-
niz belirlersiniz. Yaşlanmak sadece fiziksel 
değişimlerden ibaret değildir aynı zaman-

da zihinsel ve ruhsal iyi 
olma halinin de temel 
bir parçasıdır. Bütüncül 
sağlık anlayışı, kişinin 
yalnızca hastalıklardan 
arınmış olması değil, aynı 
zamanda fiziksel, zihinsel 
ve sosyal açıdan en üst 
düzeyde refah içinde bu-
lunması anlamına gelir.” 
ifadelerini kullandı.
Bütüncül sağlık ve reje-
neratif tıp, sürdürülebilir 
iyi olma halinin anahta-
rıdır. Günümüzde sağlık 
sektörü, hastalıkları te-
davi etmenin ötesinde, 
hastalıkların ortaya çık-
masını önlemeye ve bi-
reylerin yaşam kalitesini 
artırmaya odaklanıyor. 
Bu noktada Dr. Tanrıver, 
rejeneratif tıp yöntemle-
rinin ve bütüncül sağlık 
prensiplerinin önemine 
dikkat çekerek “Rejene-
ratif tıp, vücudun kendi 
kendini iyileştirme me-
kanizmalarını destek-
leyerek hasarlı doku ve 
organların onarılmasına 
veya yenilenmesine ola-
nak tanıyor. Bu yenilikçi 
yaklaşımlar, bireylerin 
daha uzun ve sağlıklı bir 

yaşam sürmelerine yardımcı olabilir.” diyor 
ve sağlıklı olma halini korumak ve iyi olma 
halini sürdürülebilir kılmak için yapılması 
gerekenleri de şöyle sıralıyor “Dengeli ve 
besin değeri yüksek bir beslenme progra-
mı benimsemek, vücudun enerji ihtiyacını 
karşılamak ve hücresel sağlığı destekle-
mek kritik öneme sahip. Düzenli egzersiz, 
kas ve kemik sağlığını korur, kardiyovaskü-
ler sistemi güçlendirir ve ruh halini iyileşti-
rir. Modern yaşamın getirdiği stresle başa 
çıkmak için meditasyon ve nefes egzersiz-
leri gibi teknikler uygulanabilir. Yeterli ve 
kaliteli uyku, bedenin kendini onarması 
ve zihnin dinlenmesi için vazgeçilmezdir. 
Zihinsel ve ruhsal refahı desteklemek için 
yeni hobiler edinmek ve sosyal bağları 
güçlendirmek önemlidir. Ayrıca, yaşlan-

ma sürecinde ortaya çıkabilecek eksiklik-
leri gidermek ve vücudun fonksiyonlarını 
desteklemek için ihtiyaca uygun, doğru 
gıda takviyelerinin kullanımı büyük fay-
da sağlayabilir. Son olarak, düzenli sağlık 
tetkik ve taramalarla olası sorunların er-
ken aşamada tespit edilmesi, elde edilen 
verilere dayanarak kişiye özel tedavi yak-
laşımlarının belirlenmesi ve uygulanması, 
çok daha etkili sonuçlar sunabilir. Bu bü-
tüncül yaklaşım, bireyin yaşam kalitesini 
artırarak yaşlanmayı yavaşlatma ve hatta 
belirli yönlerden geri çevirme potansiyeli 
taşır.”dedi. 
“Kendinize Yaptığınız En Büyük 
Yatırım, Sağlığınıza Yaptığınız 
Yatırımdır”
Sağlıklı yaş almak için hiçbir zaman geç 
kalınmadığını vurgulayan Dr. Tanrıver, 
“Kendinize yaptığınız en büyük yatırım, 
sağlığınıza yaptığınız yatırımdır. Rejene-
ratif tıp uygulamaları sayesinde, bedenin 
kendi kendini yenileme potansiyeli hare-
kete geçirilebilir, bu da yaşlanma belirti-
leriyle mücadelede ve genel sağlık duru-
munun iyileştirilmesinde önemli bir fark 
yaratabilir. Gelişen hücre tedavileri, kök 
hücre uygulamaları ve genetik alanında-
ki ilerlemeler, kişiye özel yaşlanma karşıtı 
stratejilerin önünü açmaktadır. Bu bilimsel 
gelişmeler, sadece hastalıkları tedavi et-
mekle kalmayıp, yaşam kalitenizi artırmak 
ve yaşlanmayı daha pozitif, dinamik bir 
süreç haline getirmek için size güçlü yön-
temler sunar. Unutmayın ki, yaş almak ka-
çınılmaz olsa da nasıl yaşlanacağınız sizin 
elinizdedir,” ifadelerini kullandı.
Kişilerin yaşam tarzı seçimlerinin, düzenli 
kontrollerle desteklenen koruyucu hekim-
lik yaklaşımlarının ve özellikle rejeneratif 
tıp gibi modern yöntemlerin, yaşlanma 
sürecini olumlu yönde etkileme potansi-
yeli giderek daha fazla anlaşılıyor. Uzm. Dr. 
Yıldıray Tanrıver’in bu önemli açıklamaları, 
her yaştan bireyin kendi sağlık yolculukla-
rını belirlemede aktif rol almasının ne ka-
dar kritik olduğunu gözler önüne seriyor. 
Geleceğin sağlığı, bugünün bilinçli seçim-
leriyle şekillenirken, rejeneratif tıp ala-
nındaki gelişmeler bireylerin daha uzun, 
kaliteli ve sürdürülebilir bir yaşam sürme-
lerinin kapılarını aralamaya devam ediyor.

Her Gün Nasıl Yaşlanacağınıza 
Karar Veriyorsunuz



İLAÇ

OTC NEWS / TEMMUZ-AĞUSTOS-2025
25

Ilaç fiyatlandırma sisteminde yıllardır 
süren yapısal sorunlar ve güncel eko-
nomik gerçekliklerden uzak olan ilaç 
kuru, Türk ilaç endüstrisini tarihinin 
en büyük darboğazlarından birine 

sürüklüyor. Sektörde üretim daralırken, 
birçok firma ayakta kalma savaşı veriyor. 
İlaç Endüstrisi İşverenler Sendikası (İEİS) 
Genel Sekreteri Savaş Malkoç Türkiye’nin 
ilaçta yerli üretim gücünün tehdit altında 
olduğu ve acil çözüm adımları atılmazsa 
kalıcı hasarların kaçınılmaz olacağı uyarı-
sında bulundu.
Türkiye ilaç pazarı geçen yıl kutu bazında 
%3,9 oranında küçülürken, bu daralma 
2025’in ilk çeyreğinde de devam etti ve 
pazar yüzde 3,1 oranında geriledi. En çar-
pıcı veri ise üretim tarafında yaşandı. 2024 
yılında ilaç sanayi üretimi %7,3 oranında 
düşerken, Nisan 2025 itibarıyla bu geri-
leme yıllık ortalamada %10,8 seviyesine 
ulaştı. 
İEİS; yüzyılı aşkın bir tecrübeye sahip Türk 
ilaç sektörünün üretim gücüne, istihdamı-

na ve ihracat potansiyeline 
yönelik son dönemde geri 
dönülemeyecek biçimde 
artan ciddi tehditler kar-
şısında en son 24 Ekim’de 
güncellenen ilaç kurunun 
ivedilikle yeniden belirlen-
mesi, fiyatlandırma mev-
zuatının ise günün koşulla-
rına uygun şekilde reforme 
edilmesi yönünde çağrıda 
bulundu.
Sektör talebinde net; 
acil kur güncellemesi 
ve fiyatlandırma 
mevzuatında reform
İlaç fiyatları, mevcut du-
rumda, bir önceki yılın or-
talama Avro kurunun %60’ı 
alınarak ve yılda sadece bir 
defa belirlenen ilaç kuruna 
göre hesaplanmaktadır. 
Referans fiyatlandırma sis-
temi devreye alındığında 
piyasa kurunun %100’üne 
tekabül eden ilaç kuru gel-
diğimiz noktada güncel ku-
run sadece %46’sına denk 
gelmektedir. SGK’ya verilen 
ortalama %27’lik iskonto-
ları da dikkate aldığımızda 
bu oran %32’lere kadar 
düşmektedir. 
İlaç Endüstrisi İşverenler 

Sendikası’nın kamu otoritelerine sunduğu 
politika önerilerinde, ilaç kurunun belir-
lenmesinde temel alınan %60 katsayısının 
2019 yılı öncesinde olduğu gibi yeniden 
%70’e çıkartılması ve bu oran doğrultu-
sunda temmuz ayı içerisinde ilaç kurunun 
kurdaki gelişmeler ve maliyet artışlarına 
uygun şekilde güncellenmesi gerektiği 
ifade ediliyor. 
İlaç kurunun yıl içerisinde 4 defa güncel-
lenmesi ve ilaç kurundaki günümüz koşul-
larına uygun değişikliklerin gecikmeden 
sisteme yansıtılması gerektiğine dikkat 
çeken, İEİS Genel Sekreteri Savaş Mal-
koç, ilaçta bu tablonun devamında ısrarcı 
olunması halinde ilaç arz güvenliğinde 
ciddi sıkıntıların oluşacağına dikkati çekti 
ve sözlerini şöyle sürdürdü; “İlaç sanayi-
mizin yıllardır maruz kaldığı ekonomik 
baskı artık katlanılamaz bir noktadadır. 
İlaç kuru ile piyasa kuru arasındaki ma-
kasın sürekli açılması, artan maliyetler ve 
yüksek kredi faizi firmaları iflas noktasına 

sürüklüyor. Bugün birçok firma konkorda-
to ilan etmeyi değerlendiriyor, bazıları ise 
satış sürecinde. Bu şartlar altında Türkiye 
uzun yıllardır yaptığı yatırımların sonucu 
olarak başardığı kullanılan her 100 kutu 
ilacın 92’sini üretme kabiliyetini kaybetme 
riskiyle karşı karşıyadır. Mevcut fiyatlandır-
ma sistemi ve maliyet baskısı nedeniyle 
yeni yatırımlar yapmak bir yana mevcut 
ilaç üretiminin bile sürdürülmesi imkân-
sız hale gelmiştir. Bu yalnızca sanayimizin 
değil, halk sağlığının da doğrudan tehdit 
altına girmesi anlamına geliyor. Eğer acil 
önlem alınmazsa, yakın gelecekte ilaç yok-
lukları kaçınılmaz olacaktır.”
“Ya ithalat cenneti olacağız ya da 
üretim ve ihracat üssü olacağız”
Sektörün bir diğer kritik konusu ise biyo-
teknolojik ilaçlardaki atıl kapasite. 2024 
yılı itibarıyla biyoteknolojik ve biyobenzer 
ilaçların SGK bütçesi içindeki payı %25’e 
çıkmışken, Türkiye’deki 13 biyoteknolojik 
üretim tesisi tam kapasite faaliyet göste-
rememektedir. Bu durumun sürdürülebilir 
olmadığını belirten Savaş Malkoç, kamu 
alım garantileri, pozitif ayrımcılık ve üre-
tim teşvikleriyle bu tesislerin hızla devreye 
alınmasının zorunlu olduğunu vurguladı.
Malkoç sözlerine şöyle devam etti; “Tür-
kiye’nin biyoteknolojik ilaçları üretmek 
için gerekli tesisleri mevcut. Ancak bu 
potansiyeli hayata geçirecek destek me-
kanizmaları ne yazık ki devreye alınmadı. 
Bu nedenle de bu milli tesisler maalesef 
atıl durumda ve bu alana yatırım yapan 
firmalar zarar ediyor. İthalatın sürekli art-
tığı, üretimin gerilediği bir sistemin sonu 
kendi kendine yetememektir. Bu alanda 
verilecek kamu desteği, yalnızca sektörü 
değil, ülke ekonomisini ve halk sağlığı-
nı da doğrudan koruyacaktır. Ya Türkiye, 
ilaçta bir ithalat cenneti haline gelecek 
ya da Sayın Cumhurbaşkanımızın ortaya 
koyduğu vizyon doğrultusunda bölgesel 
ve küresel bir üretim ve ihracat üssüne dö-
nüşecektir. Tercih bizim değil, politikaların 
olacaktır. Bu açıdan bakıldığında fiyatı ve 
süresi önceden belirlenmiş kamu alım 
garantileri, klinik araştırmalar dahil olmak 
üzere ürün geliştirme için verilecek uygun 
maliyetli ve uzun vadeli krediler hayati rol 
oynayacaktır.”

Yerli ilaç endüstrisi ayakta kalma 
mücadelesi veriyor
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Yaz demek güneş demek, ama 
hassas cilt, akne, kızarıklık ya da 
lekeler derken güneşe çıkmak 
bazen cesaret istiyor. Güneşe 
çıkarken aklınızda hep o sorular: 

“Yüzümde güneş lekesi olur mu?”, “Sivilce-
lerim artar mı”, “Kızarıklık yine başlarsa?”... 
Bioderma Photoderm Serisi, her cilt tipine 

özel geliştirilmiş formülleriyle sizi bu endi-
şelerden kurtarıyor, her ihtiyaca yönelik çok 
yüksek koruma sunuyor. Bioderma, Photo-
derm serisi ile her cilt tipine ve endişesine 
yönelik güneş koruması sağlıyor. Photo-
derm Serisi, cildi sadece dış etkenlere karşı 
değil, hücre düzeyinde savunmaya alıyor. 
Bioderma’nın geliştirdiği Sun Active Defen-

se™ patenti, DNA korumasını %99.8’e kadar 
çıkararak cildin doğal savunma mekaniz-
masını destekliyor. Üstelik deniz yaşamına 
saygılı formülleri sayesinde hem cildinize 
hem su altı ekosistemine ve deniz canlıları-
na iyi bakıyor! Peki sizin cilt endişenize özel 
Photoderm hangisi?
Leke oluşumunu önlemeye yardımcı gü-
neş koruması: Photoderm SPOT SPF50+
Leke oluşumuna eğilimli bir cildiniz varsa 
Photoderm SPOT SPF50+ ile lekelerin oluş-
ma riskini azaltabilirsiniz. En uzun UVA/UVB 
ışınlarına karşı hücre düzeyinde koruma 
sağlayarak spesifik aktif içerikleri ile leke-
lenme riskini azaltmaya yardımcı oluyor. 
İçeriğindeki glabridin, leke oluşumunu 
engellemeye yönelik güçlü etkisiyle dikkat 
çekiyor. Üstelik lazer tedavileri sonrasında 
bile güvenle kullanabileceğiniz bu özel for-
mül, enoksolon ve ksilitol ile cildinize ihti-
yaç duyduğu yumuşak dokunuşu sunuyor: 
yatıştırıyor, nemlendiriyor, rahatlatıyor. Par-
füm ve paraben içermeyen formülü, ciltte 
yağlı his veya beyaz iz bırakmazken sivilce-
ye de neden olmuyor.

Bioderma Photoderm ile cildinizin 
ihtiyacına özel güneş korumasını belirleyin!

Soothies Soğutucu Jel Pedleri

Lansinoh, annelerin emzirme sü-
recini daha konforlu ve sağlıklı 
hale getirmek amacıyla geliştirdi-
ği yenilikçi ürünlerle, 40 yılı aşkın 
süredir sektörün öncü markaları 

arasında yer alır. Anneler için son derece 

heyecanlı ve önemli olan emzirme döne-
mi, endişe ve soru işaretlerini de berabe-
rinde getirebilir. Lansinoh, annelerin bu 
süreçlerini daha keyifli ve rahat bir şekilde 
geçirmelerini sağlamak amacıyla geliştir-
diği inovatif ürünler ile ailelerin her zaman 
destekçisi olmaya devam eder.
Emzirme sürecinde anneler sıklıkla göğüs 
uçlarında hassasiyet, tahriş, çatlak ve ağrı 
gibi sorunlarla karşılaşabilir. Lansinoh Soo-
thies Soğutucu Jel Pedleri, bu tür sorunları 
hafifletmeye yardımcı olmak ve emzirme 
deneyimini daha rahat hale getirmek için 
özel olarak tasarlanmıştır. Hidrojel teknolo-
jisi sayesinde, ciltle temas ettiği anda serin-
letici bir etki sağlar ve uygulanan bölgede-
ki doğal iyileşme sürecini destekler.
Göğüs uçlarının korunması ve cildin ih-
tiyacı olan nemin sağlanması, emzirme 
sürecinin devamlılığı açısından oldukça 
önemlidir. Soothies Soğutucu Jel Pedleri, 
annelerin emzirme sürecinde göğüs ucu 
kremlerinden daha fazlasına ihtiyaç duy-
duğu durumlarda etkili bir destek sunar. 
Jel Pedler; bitkisel gliserin, su ve polimer 
içeriklerinden oluşan içeriği ile cildi nem-
lendirir ve tahrişi azaltmaya yardımcı olur. 
Nem sağlama ve nemi hapsetme özellikle-
ri ile göğüs uçlarının doğal yumuşaklığını 
korumasına katkıda bulunur. Emzirme se-
ansları arasında rahatlıkla kullanılabilen bu 
pedler, 72 saate kadar tekrar kullanılabilir 
özelliktedir. Böylece annelerin, emzirme 

yolcuğunu daha konforlu ve keyifli geçi-
rerek günlük hayatlarına devam etmesine 
olanak tanır.
Jel pedlerin yumuşak pamuk kumaş ile 
kaplanmış arka yüzeyi, giysilerle sürtün-
meyi en aza indirerek göğüs uçlarını tahriş 
ve sürtünmeden korumayı amaçlar. Aynı 
zamanda, göğüs ucunda ekstra serinlik ve 
yatıştırma etkisine ihtiyacı duyan anneler 
için Soothies Soğutucu Jel Pedleri buzdo-
labında da saklanarak muhafaza edilebilir. 
Soğutulmuş pedler, kullanım sırasında 
daha güçlü bir ferahlık hissi sunarak hassa-
siyeti yatıştırmaya yardımcı olur. Soğutucu 
Jel Pedleri ambalaj içeriğinde, 2 adet jel 
ped ve 2 adet saklama kabı bulunur
Yenilikçi Lansinoh Soothies Soğutucu Jel 
Pedleri, ağrılı meme uçlarına temas sağlar 
sağlamaz serinletici rahatlama sunar. Çat-
lamış meme uçlarını yatıştırmaya yardımcı 
olarak doğal iyileşme sürecini destekler ve 
böylece annelerin daha rahat bir emzirme 
süreci geçirmesine olanak tanır.





Bazen bir konuşma, bir cümle ya da 
yalnızca bir kavram, zihinde çoktandır 
var olan düşünceleri tetikler. Geçti-
ğimiz aylarda, üyesi olduğum Fütü-
ristler Derneği’nin Fütürist Akademi 

platformu tarafından düzenlenen bir etkinlikte, 
Dr. Cenk Tezcan’ın geleceğin sağlık sistemleri 
üzerine yaptığı sunumu dinlerken kendimi tam 
olarak böyle bir anda buldum. Yıllardır sektörün 
içinde olan biri olarak, her gün yaşadığım pra-
tiklerin çok daha ötesinde bir soruyla karşılaş-
tım: “Biz bu dönüşümün neresindeyiz ve nereye 
doğru ilerlemeliyiz?”
Takviye edici gıda sektöründe çalışan biri olarak, 
işimin odağı yıllardır insan sağlığına katkı sun-
mak. Ama artık yalnızca bugünün ihtiyaçlarına 
değil, geleceğin sorularına da cevap verebil-
mek gerekiyor. Bu sunumdan sonra fark ettim 
ki, uzun süredir zihnimde dönüp duran sorular; 
yapay zekâya, sürdürülebilirliğe, bireysel sağlık 
verilerine ve üretim teknolojilerine duyduğum 
ilgiler; hepsi birleşip beni yeni bir bakış açısına 
yönlendiriyor. Üstelik bu, sonradan inşa ettiğim 
bir merak değil; bundan on yıl önce, yapay zekâ 
henüz gündelik hayatımızın dışında konumla-
nırken bile geleceğin sağlık, beslenme ve tek-
nolojiyle birleşeceğini öngörmeye başlamıştım.
Şimdi o zamanlardaki sezgiler, yerini çok daha 
somut gelişmelere bırakıyor. Özellikle İngilte-
re’de Innovate UK tarafından yürütülen “Better 
Food For All” ve “NoLEPS” gibi projeler, gıda 
takviyesi alanının artık yalnızca vitamin veya 
mineral desteği sunan bir yapı olmadığını; ak-
sine teknolojik altyapılar, sensör sistemleri, kişi-
selleştirilmiş sağlık çözümleri ve sürdürülebilir 
üretim modelleriyle bütünleşen yeni bir sağlık 
ekosistemine dönüştüğünü açıkça gösteriyor.
Bu proje, fonksiyonel gıdaların ve gıda takvi-
yelerinin gelecekte yalnızca besleyici değerle 
değil, aynı zamanda sürdürülebilirlik, teknolojik 
taşıyıcı sistemler, kişiselleştirilmiş beslenme ve 
çevre dostu üretim modelleriyle şekilleneceğini 
ortaya koyuyordu. Gıda sistemleri artık yalnızca 
insanların doymasını değil, sağlıklı yaşlanması-
nı, bilişsel performansını korumasını ve çevreye 
zarar vermeden beslenmesini amaçlayan bir ya-
pıya evrilmek zorunda. Dolayısıyla takviye edici 

gıdalar da bu paradigmanın dışında kalamaz.
Özellikle mikroalgler, geleceğin takviye bileşen-
leri arasında öne çıkıyor. Spirulina ve chlorella 
gibi türler yalnızca yüksek protein içerikleriyle 
değil, aynı zamanda içerdiği karotenoidler ve 
omega-3 türevleri ile yaşa bağlı hastalıkların 
önlenmesinde etkili biyoaktifler sunuyor. Bu-
nun yanı sıra bu tür organizmalar çok az su 
kullanarak, toprak gerektirmeden üretilebiliyor. 
Sürdürülebilir üretim kavramı, takviye gıdalarda 
yalnızca bir tercih değil, zorunluluk hâline geli-
yor. Bu noktada mikroalg gibi sucul kaynakların 
gelecekte ana bileşen hâline gelmesi kaçınıl-
maz.
Bir başka dönüşüm de taşıyıcı sistemler düze-
yinde yaşanıyor. Geleneksel tablet ve kapsül 
formları artık yerini, emilim kabiliyeti çok daha 
yüksek olan nano-liposomal veya mikroemül-
siyon sistemlerine bırakıyor. Yağda çözünen 
biyoaktif maddelerin sindirim sisteminden 
maksimum emilimini sağlayan bu teknoloji sa-
yesinde, örneğin omega-3 ya da kurkumin gibi 
maddeler artık çok daha düşük dozlarda yüksek 
etki gösterebiliyor. Innovate UK belgelerinde 
bu teknolojiyle geliştirilmiş birçok örnek ürün 
yer alıyor ve bunların büyük kısmı yaşlılık, kar-
diyovasküler sağlık ve bilişsel performans gibi 
hedeflere odaklanıyor.
Kombucha, kefir, fermente çay ve benzeri gele-
neksel ürünlerin modernize edilmiş formüllerle 
yeniden yorumlanması ise hem gelenekten 
kopmadan ilerleme hem de bağırsak sağlığına 
odaklanma açısından önemli. Postbiyotikler, 
yani fermente edilmiş ürünlerin artık maddeleri 
ya da bakterilerin kendisi olmadan üretilen me-
tabolitleri, bağışıklık sistemi başta olmak üzere 
çok çeşitli alanlarda etkili olmaktadır. Türkiye 
gibi güçlü bir fermente gıda kültürüne sahip bir 
ülkede, bu alanda gelişecek inovasyonlar sade-
ce iç pazarla sınırlı kalmayıp küresel pazarlarda 
da karşılık bulabilir.
Yenilik yalnızca içerikte değil, üretim modelinde 
de karşımıza çıkıyor. Dikey tarım sistemleri, şe-
hir içinde topraksız ve pestisitsiz üretimle mik-
ro yeşillikler, vitamin ve mineral bakımından 
zengin sebzeler üretilmesine olanak tanıyor. Bu 
sistemler sayesinde fonksiyonel gıdaların ham-

maddesi, kontrollü koşullarda ve yıl boyu sabit 
kalitede temin edilebiliyor. Özellikle şehirleş-
menin yoğun olduğu ülkelerde, bu sistemlerin 
desteklenmesi hayati bir öneme sahip olacak.
Kişiselleştirilmiş beslenme, geleceğin en çarpıcı 
trendlerinden biri hâline gelmiş durumda. Yaş, 
cinsiyet, genetik yapı, sağlık durumu ve yaşam 
tarzına göre formüle edilen takviye edici gı-
dalar, bireysel sağlık hedeflerine odaklanıyor. 
Örneğin, menopoz dönemindeki kadınlar için 
özel bileşenlerle geliştirilen formüller ya da yo-
ğun zihinsel performans gerektiren yaşam tarz-
larına yönelik bilişsel desteğe odaklanan yeni-
likçi ürünler, bu vizyonun güncel yansımaları. 
Artık “herkese uygun” değil, “kişiye özel” ürünler 
öne çıkıyor.
Takviye edici gıdaların geleceğini yalnızca içe-
rik ve üretimle sınırlı düşünmek yetersiz kalır. 
Gelişen sağlık teknolojileri, bu ürünlerin anlık 
izlenebilirlik ve kişisel sağlık verileriyle uyum 
içinde çalışmasını sağlayacak şekilde ilerliyor. 
Giyilebilir cihazlarla entegre olabilen sensör 
sistemleri sayesinde bireylerin vitamin-mineral 
düzeyleri, biyolojik yaşlanma verileri ve meta-
bolik sağlık göstergeleri takip edilebilecek. Ör-
neğin evde yapılabilen tahlil kitleri ile bireyler D 
vitamini seviyesini ölçüp, buna uygun dozajda 
destek ürünü alabilecek. Mobil uygulamalar, bu 
cihazlardan gelen verilerle entegre çalışarak, 
kişiye özel takviye önerileri sunabilecek. Yapay 
zeka destekli algoritmalar, bireyin geçmiş sağlık 
verileri, genetik yapısı ve yaşam tarzına göre en 
uygun formülasyonu önerecek sistemlerin alt-
yapısı bugün kuruluyor.
Bütün bu gelişmelerin bir ortak paydası var: 
Geleceğin takviye edici gıdaları yalnızca sağlık 
destekleyici olmakla kalmayacak, aynı zaman-
da gezegenin sürdürülebilirliğiyle uyumlu, bi-
yoteknolojiyle güçlendirilmiş ve bireysel yaşam 
kalitesine entegre çözümler sunacak. Bu bakış 
açısıyla, sektördeki tüm profesyonellerin yal-
nızca ürün geliştirme değil, aynı zamanda yeni 
nesil üretim ve tüketim paradigmalarını da ya-
kından takip etmesi gerekiyor. Çünkü gelecek 
artık uzakta değil; geleceğin ürünleri bugünün 
doğru sorularıyla şekilleniyor.
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Tuncay TAŞKIN

Fütürist Bir Perspektiften Gıda Takviyelerinin Yarını:
Sektörel Dönüşüm ve Teknolojik Entegrasyon

Dünya genelinde gıda takviyesi 
pazarı, 2023 yılında yaklaşık 140 
milyar dolar olarak değerlendiril-
miştir ve yıllık %7-8 oranında bir 
büyüme göstermektedir. Küresel 

pazarın 2030 yılına kadar 200 milyar dolar 
seviyelerine ulaşması beklenmektedir. Türki-
ye’nin gıda takviyesi pazarındaki büyüklüğü 
2023 itibarıyla yaklaşık 4 milyar TL civarında-
dır ve yıllık ortalama büyüme oranı %15-20 
arasında değişmektedir. 
Türkiye, gıda takviyesi sektöründe hızla büyü-
yen bir pazar potansiyeline sahip olmakla bir-
likte, küresel rekabette daha fazla pay almak 
için çeşitli alanlarda iyileştirmelere ve stratejik 
yatırımlara ihtiyaç duymaktadır. Bu eksiklikler, 
sadece üretim ve ihracat alanında değil, aynı 
zamanda Ar-Ge, markalaşma, kalite kontrol, 
yasal düzenlemeler ve pazarlama stratejilerin-
de de kendini göstermektedir. İşte Türkiye’nin 
gıda takviyesi sektöründe karşılaştığı önemli 
eksiklikler:
Ar-Ge ve İnovasyon Eksiklikleri: Gıda tak-
viyesi sektöründeki en büyük eksikliklerden 
biri, Ar-Ge faaliyetlerinin sınırlı olmasıdır. 
Türkiye, son yıllarda üretim kapasitesini ar-
tırmaya yönelik yatırımlar yapmış olsa da, bu 
alandaki yenilikçi çalışmalar yeterince güçlü 
değildir. Global pazarda başarı sağlamak için, 
üreticilerinin sadece mevcut ürünleri iyileş-
tirmekle kalmayıp, yeni ve inovatif ürünler 
geliştirmeleri gerekmektedir. Türkiye, gıda 
takviyesi alanında biyoaktif bileşenler, bitkisel 
özler, yeni vitamin kombinasyonları ve sür-
dürülebilir kaynaklardan elde edilen içerikler 
gibi yenilikçi ürünler geliştirmek için Ar-Ge ya-
tırımlarını artırmalıdır. Ayrıca, gıda takviyeleri-
nin biyoteknolojik üretimi ve kişiselleştirilmiş 
takviye ürünlerinin geliştirilmesi gibi ileri dü-
zey Ar-Ge projelerine yönelmek, Türkiye’nin 

bu alandaki rekabetçiliğini artırabilir.
Yasal Düzenlemeler: Türkiye’nin gıda takvi-
yesi ihracatında karşılaşılan en büyük engel-
lerden biri, her ülkenin kendine özgü etken 
limitleri ve onay süreçleridir. Örneğin, Alman-
ya’da çinko takviyeleri için kabul edilen maksi-
mum dozaj 25 mg iken, Türkiye’de bu limit 15 
mg’dır. Bu durum, Türkiye’nin iç limitleri nede-
niyle üreticilerin ihracat yapmasını engelle-
mektedir. Sağlık Bakanlığı ve Tarım ve Orman 
Bakanlığı, bu tür limit farklılıkları nedeniyle 
üreticilere ek yükler yüklemekte ve global pa-
zarlara açılma fırsatını kısıtlamaktadır.
Bu sorunların aşılması için, her ülkenin kabul 
kriterlerinin yer aldığı bir kapalı devre online 
ihracat izni sistemi kurulması doğru bir yön-
tem olacaktır. Böylece üreticiler, ürünlerinin 
hangi ülkeye uygun olduğunu hızlıca öğre-
nebilir ve ihracat sürecine kolayca başlaya-
bilir. Ayrıca, etiketleme yönetmeliği yeniden 
gözden geçirilmeli ve ürünlerin içeriği ile 
etiketleri hedef ülkenin gerekliliklerine göre 
belirlenmelidir.
Türkiye’deki üreticilerin karşılaştığı bir diğer 
zorluk, bürokratik engellerdir. İhracat için ge-
rekli onay ve sertifikalar uzun zaman alabilir. 
Bu süreçlerin hızlandırılması için daha verimli 
bir denetim ve onay süreci oluşturulmalıdır. 
Online başvuru platformları ile bu süreçlerin 
kısaltılması sağlanabilir. Ayrıca, gıda takviyesi 
ihracatına yönelik destek birimi kurulmalı ve 
ihracat teşvikleri sunulmalıdır.
Üretim Kapasitesinin Artırılması ve Tekno-
lojik Yatırımlar: Türkiye, üretim kapasitesini 
artırmaya yönelik adımlar atsa da, dünya ça-
pında rekabet edebilecek üretim altyapısına 
henüz tam olarak sahip değildir. Gıda takviye-
si üretimi, yüksek teknoloji ve verimli üretim 
sistemleri gerektiren bir alandır. Ayrıca, bazı 
takviye gıda ürünlerinin üretimi, özel teknolo-

jiler ve ileri düzey mühendislik bilgisi gerek-
tirmektedir. Türkiye’deki üreticilerin, modern 
üretim tesislerine ve teknolojiye yatırım yap-
ması gerekiyor. Türk üreticilerinin, otomasyon 
sistemleri ve ileri teknoloji kullanarak üretim 
kapasitesini artırmaları, üretim maliyetleri-
ni düşürmelerine yardımcı olacaktır. Ayrıca, 
biyoteknolojik üretim süreçlerinin ve sürdü-
rülebilir kaynaklardan elde edilen içeriklerin 
kullanımını yaygınlaştırmak, sektördeki reka-
bet gücünü artıracaktır.
Pazarlama ve Dağıtım Stratejilerinin Ye-
tersizliği: Türkiye’nin gıda takviyesi ihraca-
tındaki en büyük zorluklardan biri, etkili bir 
pazarlama stratejisinin eksikliği ve dağıtım 
ağlarının yeterince gelişmemiş olmasıdır. Kü-
resel pazarlarda, ürünlerin doğru kanallarla 
doğru kitleye ulaşması büyük önem taşır. Üre-
ticilerinin, ürünlerini doğru hedef pazarlara 
ulaştırabilmek için daha etkin pazarlama ve 
dağıtım stratejileri geliştirmeleri gerekmek-
tedir.
Türkiye’deki şirketler, hedef pazarlarda etkin 
bir dijital pazarlama stratejisi oluşturarak, 
sosyal medya, e-ticaret ve içerik pazarlaması 
ile daha geniş kitlelere ulaşabilirler. Ayrıca, 
ürünlerini dünya çapında tanıtmak için etkili 
pazarlama stratejileri kullanılabilir. Dağıtım 
ağlarının güçlendirilmesi, özellikle Orta Doğu, 
Avrupa ve Asya pazarlarındaki yerel distribü-
törlerle yapılan işbirlikleri ile sağlanabilir.
Lojistik ve Tedarik Zinciri Yönetimi: Türki-
ye’nin gıda takviyesi ürünlerini küresel pazar-
lara ulaştırma sürecindeki lojistik ve tedarik 
zinciri yönetimi hala tam verimli bir seviyeye 
ulaşmamıştır. Özellikle uzak pazarlara yöne-
lik ulaşım ve depolama süreçleri, maliyetleri 
artıran faktörler arasında yer almaktadır. Bu 
durum, özellikle Asya ve Kuzey Amerika gibi 
uzak pazarlara ihracat yapan firmalar için bü-
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Tuncay TAŞKIN
Elit Pharma İş Geliştirme Müdürü

Türkiye’nin Gıda Takviyesi İhracatındaki Sorunları, 
Çözüm Yolları ve Potansiyel Pazarları
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Nef Farma ve AliKar İlaç Sanayi 
kurucusu Ecz. Ali Karayiğit ile 
bir söyleşi gerçekleştirdik.
Ali bey artık sizinle 
Temmuz röportajlarımız 

gelenekselleşti. Bu 3. Temmuz 
röportajımız. 2024 Temmuz ayından 
beri neler yaptınız ne durumdasınız?
Kesinlikle öyle. Bizim için OTC News çok 
kıymetli ve değerli, sizin de ilginize çok 
teşekkür ederiz. Alamid’e devam ediyoruz. 
Türkiye’de 2.000’e yakın bayi eczane sayı-
sına ulaştık. Süreç istediğimiz gibi gidiyor.
Alamid bildiğim kadarıyla bitkisel bir 
ürün.
Evet. Alamid’in içerisinde kimyasal, ko-
ruyucu, renklendirici vs bulunmuyor. 
Tamamıyla doğal ve bitkisel. Eczane raf-
larında bu kadar doğal ve bitkisel ilk ve 
tek ürün Alamid. 
İlk günden beri internet satışı 
yaptırmıyorsunuz Alamid’e? 
Düşüncelerinizi merak ediyorum.
Ülkemizde maalesef eczanelerin çok 
fazla hakkının yenildiğini düşünüyorum. 
Özellikle firmalar nezdinizde. İnternet 
satışları çok çok arttı. Bilinçsiz şekilde 
internet satışı yapılıyor, yaptırılıyor. Bu 
hastalar ve eczaneler için birer intihar. 

Hastaların da internet satışına itibar etme-
meleri gerekiyor. Sağlığın ucuzu, şakası, de-
nemesi olmaz. Ülkemizde gıda takviyeleri-
nin tek satış yerleri eczanelerdir. Güvenilir 
tek adresi eczanelerdir. Gıda takviyelerinin 
tek danışmanı yine eczacılar, eczanelerdir. 
Biz buna inanıyoruz. Evet ilk günden beri 
Alamid’in internet satışı olmadı, olmaya-
cakta. Alamid’in tek satış yeri eczanelerdir.
Alamid’in ihracat tarafı ne durumda?
Alamid’i Balkan ülkelerine ve KKTC’ye 
göndermeye devam ediyoruz. Avrupa Bir-
liği üyesi olan Bulgaristan’a ilk ihracatımızı 
yaptık. Avrupa’ya da başlamış olduk. Aktif 
bağlantılarımız görüşmelerimiz ülkelerle 
devam ediyor. 2025 yılında ihracat kanalına 

daha da ağırlık veriyoruz. Yılsonuna kadar 
yeni 5 ülke daha hedefliyoruz. İhracat yap-
tığımız ülkelerde de aktif eczanelere çalışı-
yoruz. Distribütörlerimiz Alamid’i eczanele-
re ulaştırıyorlar. 
İhracat yaptığımız ülkelerin dijital pazarla-
ma, reklam ve içerik üretim süreçlerini de 
biz yürütüyoruz. Bu konu da da oldukça 
başarılıyız. Dijital tasarım ekibimiz oldukça 
iddialı.
Diğer şirketiniz AliKar İlaç ne durumda?
AliKar İlaç’ta üretim devam ediyor. Şase 
(sıvı, toz), kapsül, blister makinalarımızla 
hizmete devam ediyoruz. Yeni makinala-
rımız sprey ve şurup ile ürün çeşitliliğimizi 
daha da arttı. AliKar 1 sene içinde çok daha 

farklı noktada olacak. Nef Farma’nın 
yurt dışı pazarını AliKar ile birleştirece-
ğiz. Tesisimizi de  büyütüyoruz. Daha 
geniş kapsamlı üretim için yeni tesisi-
mizin inşaatına başladık. Kısa sürede 
inşaatı bitirip, yeni tesisimize geçeceğiz.
Bu güzel sohbet için çok teşekkür 
ederim. 2026 temmuz da görüşmek 
üzere.
Bende çok teşekkür ediyorum. Gele-
nekselleşen Temmuz ayı röportajları-
mız çok keyifli. 1 sene sonra görüşmek 
üzere:)

Nef Farma ve AliKar İlaç büyümesini sürdürüyor
Ecz. Ali Karayiğit, “Alamid’i Balkan ülkelerine ve KKTC’ye göndermeye devam ediyoruz. Avrupa Birliği 
üyesi olan Bulgaristan’a ilk ihracatımızı yaptık” dedi.
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İnsan Genom Projesi” olarak bilinen bir araştırma pro-
jesinde tüm genetik kodumuz keşfedilerek, insan vü-
cudundaki yaklaşık 20.000 genin her biri haritalandı. 
Genotipimiz genetik kimliğimizdir, başka bir deyişle 
miras aldığımız ve fiziksel özelliklerimizi belirleyen tüm 

genlerdir.

Proje, SNIPS olarak bilinen ve en az %1’imizde bulunan 
milyonlarca tek nükleotid polimorfizmi (SNP) keşfetti. 
Bunlar en yaygın genetik varyasyon veya mutasyon türü-
dür. Her SNIP, insan genomu içinde belirli bir konumdaki 
bir nükleotiddeki tek bir değişikliği temsil eder. SNIPS, 
hastalıklara karşı duyarlılığımızdaki farklılıkların temelini 
oluşturur. Projenin 2003 yılında tamamlanmasından bu 
yana, beslenme gibi dış faktörlerin genleri nasıl etkileye-
bileceğini ve genetik kodumuzun yediğimiz yiyeceğe ver-
diğimiz tepkiyi nasıl etkileyebileceğini araştırmak için çok 
sayıda araştırma yapılmıştır.

Yiyecekler genlerine bağlı olarak bir kişinin sağlığını olum-
lu veya olumsuz etkileyebilir. Hepimiz benzersiz olduğu-
muz için, diyetimizdeki besinlere farklı şekillerde yanıt 
vermemiz şaşırtmıyor. Bireysel DNA’mız, besinleri absorbe 
şeklimizin yanı sıra onları taşıma ve metabolize etme biçi-
mimizi de etkileyebilir. 
Nutrigenetik, “Genetik yapımızın besinlere olan tepkisini 
inceleyen bilim’ olarak tanımlanabilir. İnsanların genetik 
varyasyonlarına bağlı olarak besinlere nasıl yanıt verdik-
leri hakkında daha fazla şey keşfetmeyi amaçlamaktadır. 
Genellikle bu kalıtsal genetik farklılıklar kolayca fark edile-
bilir etkiler üretir. Örneğin, bazı kişilerde laktoz intoleransı 
olma eğilimi kalıtsaldır, çünkü vücutları onu parçalamak 
için gereken enzimi üretmez. Bu, süt ürünlerinde iyi emi-
lim performanıs göstermedikleri anlamına gelir. Diğer 
bir örnek genetik varyasyonların, kafeini ne kadar tolere 

edebileceğimizi belirlemesidir. Tanımlanan ilk genetik mu-
tasyonlardan biri Fenilketonüri’ydi. Bu, fenilalanin amino 
asidini parçalamak için gereken enzimi kodlayan gendeki 
bir mutasyondan kaynaklanan nadir bir sendromdur. Has-
taların düşük proteinli bir diyet uygulaması ve özellikle 
soya ve peynir gibi yüksek düzeyde fenilalanin içeren yi-
yeceklerden kaçınması gerekir. 
MTHFR genimiz, beslenmemizdeki folik asidi vücudun 
kullanabileceği bir forma dönüştüren bir enzim üretmesi 
için vücudu kodlar. Bu genin mutasyonları çok yaygındır 
ve folik asitten faydalanma yeteneğimizi etkiler. Ancak, 
genetik kodumuzdaki sayısız farklı olası kombinasyonla, 
mutasyonların etkilerinin çoğu belirsizdir ve her zaman 
belirgin değildir. Her besin maddesinin vücudumuz ta-
rafından metabolize edilmesi için birkaç enzime ihtiyacı 
vardır ve bu enzimlerin her biri birden fazla varyanta sahip 
olabilen bir gen tarafından kodlanır. Örneğin, MTHFR geni, 
her biri biraz farklı bir etkiye sahip olan elliden fazla var-
yanta sahip olabilir.

Nutrigenomik ise tam tersine besinlerin gen ifadesindeki 
rolü olarak tanımlanır. Artık biliyoruz ki genlerimiz haya-
tımız boyunca sabit değil. Besinler de dahil olmak üzere 
bazı kimyasallar gen yapımızı ve gen ifademizi etkileye-
bilir. Gıdalardaki kimyasallar genlerin açılıp kapanmasını 
etkileyebilir ve gen dizisini bozabilir. 
Genleri etkilemede beslenmenin rolüne ‘diyet imzası’ de-
niyor. İlk olarak, batı diyetleriyle daha çok ilişkilendirilen 
işlenmiş gıdalar ilk kez piyasaya çıktığında geleneksel 
diyetleri önemli ölçüde değişen popülasyonlarda göz-
lemlenmiştir. Araştırmacılar, daha önce büyük ölçüde 
muzdarip olmayan Tip II diyabet ve kardiyovasküler has-
talık gibi kronik hastalıklarda büyük artışlar fark ettiler. Bu 
popülasyonlarda gen ifadesinde eşlik eden değişiklikler 
de bulundu. Hatta önceki nesillerden miras alınmayan 
ancak hayatımız boyunca edinilen genetik değişikliklerin 
gelecek nesillere aktarılabildiği bile görülmektedir. Örne-
ğin hamilelik sırasında annemizin beslenmesi genlerimizi 
etkileyebilir ve hatta onlarca yıl sonra hastalıklara yakalan-
mamıza neden olabilir. Doğduğunuzda sahip olduğunuz 
genler ile beslenme ortamının genlerimiz üzerindeki etki-
sinin bu şekilde değerlendirilmesi, nutrigenetik ve nutri-
genomik temelini oluşturur.
Nutrigenetik ve nutrigenomik’in kronik hastalıklarla ilişkisi
Genetik polimorfizmler olarak bilinen DNA’daki farklılıklar, 
enzimlerin veya protein ifadesinin işlevini değiştirebilir. 
Hatta hormon dengemizi etkileyebilir ve bir kişinin kanser 

geliştirme riskini değiştirebilir. DNA instabilitesi ve gen de-
ğişiklikleri gibi genetik faktörler beslenmeden etkilenebi-
lir. Bazı kişiler diyetteki kanserojen ajanlara diğerlerinden 
daha genetik olarak duyarlıdır. Örneğin, işlenmiş ve aşırı 
pişmiş ette bulunan amin adı verilen maddeler kolorektal 
kanser riskinin artmasıyla bağlantılıdır. Bu, özellikle belirli 
bir genetik mutasyona sahip kişilerde geçerlidir. Kızar-
mış yiyeceklerden gelen nitrozaminler mide kanseriyle 
bağlantılıdır. Çalışmalar, yakın bir aile üyesine de hastalık 
teşhisi konduğunda riskin üç kata kadar artabileceğini 
göstermiştir. 
Bu durum ters yönde de işleyebilir - kanser riskini azalttığı 
gözlemlenen diyet bileşenleri, belirli genetik yapıya sahip 
kişilerde daha etkili olabilir. Turpgiller (Cruciferous) denen 
sebzelerin, özellikle akciğer, kolon, mide ve meme kanseri 
için kanser riskini azalttığı çalışmalarda görülmüştür. Turp-
giller, kükürtlü sebzeler olarak bilinen brokoli, karnabahar, 
lahana, roka, karalahana, turp, şalgam gibi sebzeleri içerir.
Bu sebzelerdeki kanser karşıtı ajanlar, kanserojenleri meta-
bolize eden enzimler aracılığıyla etkilerini gösteriyor gibi 
görünmektedir. Bu kanserojenler daha sonra karmaşık 
yollarla gen mutasyonuna neden olabilir. Ancak, bu famil-
yadan sebzeler bazılarında daha koruyucu olabilirken ba-
zılarında olmayabilir. Bu ilişkiler üzerine yapılan çalışmalar 
henüz erken aşamalardadır. Gelecekte, nutrigenetik, diyet 
ve kanser riskiyle bağlantılı olarak görülen genellikle çeliş-
kili sonuçlara açıklamalar sağlayabilir.
Sülforafan (SFN), özellikle brokoli, Brüksel lahanası, lahana 
ve karnabahar olmak üzere turpgillerde bulunan doğal bir 
bileşiktir. Yeşil çayda bir flavonoid olarak bulunan epigallo-
catechin gallate (EGCG), yeşil çayın birincil kateşinidir. SFN, 
kurkumin, EGCG ve kuersetin gibi biyoaktif bileşenlerin faz 
1 ve faz 2 detoksifikasyon enzimleri üzerinde etkili olduğu 
bilinmektedir. Bu yüzden Sitokrom P-450 1A (CYP1A), GST, 
COMT, MAO ve CBS genlerindeki varyantlarla ilişkili enzim 
aktivitelerinin durumuna beslenme planı ve takviye tercih-
lerine önem verilmektedir.
Diyet bileşenleri ve enzimatik süreçler arasındaki etkile-
şimler, genetik, beslenme ve sağlık sonuçları arasındaki 
karmaşık ilişkiyi vurgular. Örneğin; Turpgiller, sülforafan, 
kuersetin, yeşil çay ve kurkumin için bireyselleştirilmiş 
tepkiler, genetik profillere dayalı beslenme stratejilerinin 
uyarlanmasının önemini vurgular.  Nutrigenomik alanında 
daha derinlere indikçe, bir bireyin genetik yapısını anlama-
nın, potansiyel riskleri en aza indirirken diyet seçimlerinin 
ve takviyelerinin potansiyel faydalarını optimize etmek 
için çok önemli olduğu da giderek daha belirgin hale ge-
liyor.
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Ozempic başlangıçta Tip 2 di-
yabeti tedavi etmek için ta-
sarlanmış bir ilaç olsa da, tüm 
dünyada birçok kişinin iştah 
baskılayıcı ve kilo kaybı etkiyle 

ilgisini kazanmış durumda.
Ancak riskler, maliyetler ve uzun vadeli et-
kinlik göz önüne alındığında, birçok insan 
şimdi Ozempic’e doğal alternatifler olup ol-
madığını merak ediyor. Cevap: Evet 
Enjeksiyon veya pahalı reçeteler olmadan 
kilo vermek isteyen insanlar için mekanizma 
ve etkisiyle ideal bir seçenek olabilecek bazı 
doğal Ozempic alternatiflerine bakalım.

Ozempic (semaglutid), GLP-1 reseptör ago-
nistleri olarak bilinen yeni bir ilaç sınıfı. (Bu 
kategorideki diğer ilaçlar Wegovy ve Moun-
jaro). Bu ilaçların çalışma şekli, vücudunuzda 
kan şekerini düzenlemeye ve iştahı kontrol 
etmeye yardımcı olan glukagon benzeri 
peptit 1 (GLP-1) adı verilen doğal olarak olu-
şan bir hormonun etkilerini taklit etmektir.
Ozempic dezavantajları
Ozempic kilo kaybına etkisiyle umut vaat 
etse de yan etki olarak bulantı, kusma, ishal 
ve artan pankreatit riskleri belirlenmiştir. Üs-
telik son kanıtlı klinik çalışmalar, beslenme 
ve fitness alışkanlıklarınızı değiştirmedikçe, 
bu ilaçları almayı bıraktıktan sonra kolayca 
geri kilo alacağınızı göstermektedir.
Kısacası, Ozempic ve benzerlerinin uzun va-
deli riskleri hala nispeten bilinmemektedir.
Indiana Tıp Fakültesi Tıp Profesörü Dr. Teri 

Greco’ya göre, “Çoğu doktor bunun uzun va-
deli bir ilaç olduğu konusunda hemfikir. Bu 
ilaç 10 kilo vermek için kısa süreli alabilece-
ğiniz bir şey değil”
Doğal alternatifler var mı?
Genel olarak iki ana Ozempic alternatifi var: 
yaşam tarzı değişiklikleri ve doğal takviyeler.
Düzenli egzersiz yapmak
Egzersiz, GLP-1 üretimini arttırmak için en 
etkili doğal Ozempic alternatiflerden biridir. 
Düzenli bir egzersiz programı, insülin du-
yarlılığını iyileştirmeye yardımcı olabilir ve 
kilo kaybına katkıda bulunabilir ve Ozempic 
etkilerini yakından taklit edebilir. Jogging, 
yüzme ve hatta sadece hızlı bir yürüyüş gibi 
aktiviteler kan şekeri seviyelerini düzenle-
mede etkilidir. Araştırmalar, orta yoğunluklu 
egzersizin bile GLP-1 seviyelerini % 50’ye ka-
dar artırabileceğini göstermektedir.
Diyetinizi Değiştirme
Yediklerinizi değiştirmek, Ozempic’ in etki-
lerini doğal olarak taklit etmenin etkili bir 
yoludur. Rafine karbonhidrat ve şeker ba-
kımından düşük ve lif, polifenoller, sağlıklı 
yağlar ve protein gibi besinlerde yüksek 
olan dengeli bir diyet GLP-1 üretimini uya-
rarak iştahınızı ve kan şekeri seviyenizi do-
ğal olarak düzenlemenize yardımcı olabilir. 

Bağırsak mikrobiyomunuz GLP-1’i nasıl 
uyarır?
Bağırsak mikrobiyomunuz, vücudunuzun 
bağışıklık, sindirim, enerji, ruh hali ve daha 
fazlası dahil olmak üzere en önemli biyolojik 
süreçlerini düzenleyen trilyonlarca canlı or-
ganizmanın bir ekosistemidir.
Ortaya çıkan araştırmalar bağırsak mikro-
biyomunun GLP-1’i arttırmada kritik bir rol 

oynadığını göstermiştir. Bunun nedeni, vü-
cudun bağırsak mikrobiyomunda üretilen 
belirli besin sinyallerine yanıt olarak doğal 
olarak GLP-1 üretmesidir.
Rafine şekerleri, işlenmiş gıdaları ve stan-
dart batı diyeti, iyi bağırsak bakterilerinin 
çoğalmasını engeller ve patojenik olanların 
büyümesini artırır, bu da enflamasyon, insü-
lin direnci, kan şekeri dengesizliği, kilo alımı 
ve hatta belirli hastalık türleri gibi sorunlara 
yol açar.
Lif, tüm yiyecekler ve diğer besinlerle besle-
nildiğinde dengeli bir mikrobiyom sindirim, 
bağışıklık, enerji, cilt, ruh hali dahil her şeyi 
iyileştirebilir. Sağlıklı mikrobiyom açlık du-
rumunda GLP-1 hormonunun uyarılmasını 
artıran belirli besin sinyalleri bile göndere-
bilir. Özünde, bağırsak mikrobiyomunuzun 
iyileştirici gücünü kullandığınızda, yan etki-
ler olmadan aynı Ozempic ve benzerlerinin 
sonuçlarını elde edebilirsiniz. 

GLP-1 üretimi için en iyi yiyecekler 
nelerdir?
Prebiyotik lif bakımından zengin gıdalar
Diyet lifi, bağırsak sağlığı ve dolayısıyla ge-
nel sağlık için tüketilmelidir. Daha spesifik 
olarak, “prebiyotik etkisi” olan lifli gıdaları 
seçmek çok önemlidir.
Prebiyotik lifler, bağırsakların erken faz sin-
dirimini atlayan bitki bazlı gıdalarda bulu-
nur. Burada, kolondaki iyi bakteriler, kısa zin-
cirli yağ asitleri (SCFA’ lar) adı verilen sağlık 
güçlendirici metabolitleri serbest bırakan 
prebiyotik lifle beslenir. Bu SCFA’ lardan en 
önemlilerinden biri, insan sağlığı için enf-
lamasyonu azaltmak, insülin ve kan şekeri 
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Iyot, vücudun kendi başına üretemediği, 
dışarıdan besin yoluyla alınması gereken 
hayati bir mineraldir. En önemli görevi, 
tiroit hormonlarının üretiminde yer alma-
sıdır. Tiroit bezinin sağlıklı çalışması, meta-

bolizmanın dengeli işlemesi ve vücut ısısından 
enerji üretimine kadar pek çok işlevin düzenli 
bir şekilde sürdürülmesini sağlar. Küçük mik-
tarlarda ihtiyaç duyulmasına rağmen iyot ek-
sikliği, ciddi sağlık problemlerine yol açabilir.
İyotun Tiroit Fonksiyonlarına Katkısı
İyot, tiroit hormonları olan T3 (triiodotiro-
nin) ve T4 (tiroksin) hormonlarının üretimi 
için gereklidir. Bu hormonlar, vücudun enerji 
dengesini, metabolizma hızını ve hücresel 
fonksiyonlarını doğrudan etkiler. Yeterli iyot 
alınmadığında tiroit bezi bu hormonları yete-
rince üretemez. Bu durum, hipotiroitizm olarak 
bilinen tiroit yetmezliğine yol açabilir. Hipoti-
roitizm; yorgunluk, kilo alımı, soğuk hassasi-
yeti, cilt kuruluğu ve zihinsel yavaşlama gibi 
belirtilerle kendini gösterebilir. Uzun süreli iyot 
eksikliği guatr adı verilen tiroit bezi büyümesi-
ne neden olabilir. Guatr, hem estetik hem de 
fonksiyonel açıdan bireylerin yaşam kalitesini 
olumsuz etkileyebilir.
İyot Eksikliğinde Ortaya Çıkabilecek Sağlık 
Sorunları
Dünya genelinde milyarlarca insan, iyot yeter-
sizliği riski altındadır. Topraktaki iyot düzeyinin 
düşük olduğu bölgelerde yetişen ürünlerle 
beslenen bireylerde bu mineralin eksikliği 
daha yaygındır. Ayrıca iyotlu tuz kullanımının 
azalması, işlenmiş gıdaların artışı ve bilinçsiz 
diyet uygulamaları da eksikliği tetikleyen fak-
törler arasındadır. Uzun vadeli iyot eksikliği 
yalnızca tiroitle sınırlı kalmaz; gebelikte düşük 
riskini artırabilir, bebeklerde zeka gelişimini 

olumsuz etkileyebilir ve öğrenme güçlüklerine 
yol açabilir. Bu nedenle özellikle hamileler, em-
ziren kadınlar ve çocuklar iyot alımı konusun-
da daha dikkatli olmalıdır.
Günlük İyot Alımı Ne Kadar Olmalı?
İyot ihtiyacı bireyin yaşı, cinsiyeti ve fizyolojik 
durumuna göre değişiklik gösterir. Dünya Sağ-
lık Örgütü’ne göre yetişkin bir bireyin günlük 
iyot ihtiyacı 150 mikrogramdır. Hamilelikte bu 
miktar 220 mikrograma, emzirme döneminde 

ise 290 mikrograma kadar çıkabilir. Bebekler 
ve çocuklar için de yaşa göre değişen düzey-
lerde alım önerilir. Bu ihtiyaçların düzenli ola-
rak karşılanması, tiroit fonksiyonlarının sağlıklı 
devamı açısından büyük önem taşır.
İyot İçeriği Yüksek Olan Temel Besinler
Doğal iyot kaynakları arasında deniz ürünleri 
başı çeker. Morina balığı, ton balığı, karides 
gibi deniz ürünleri ve deniz yosunu, yüksek 
miktarda iyot içerir. Bunun yanında süt ve 
süt ürünleri, yumurta ve iyotlu sofra tuzu da 
önemli iyot kaynaklarındandır. Ancak bazı bi-
reyler için bu kaynaklardan yeterli miktarda 
iyot almak zor olabilir. Vegan beslenme, iyo-
tsuz tuz kullanımı veya özel sağlık durumları, 
günlük alımı düşürebilir. Bu gibi durumlarda 
takviye edici gıdalar devreye girer.
Vitago Premium İyot ile Günlük Desteğinizi 
Sağlayın
Vitago tarafından geliştirilen Vitago Premi-
um İyot 150 mcg İçeren Tablet, günlük iyot 
ihtiyacını pratik bir şekilde karşılamak isteyen 
bireyler için özel olarak formüle edilmiştir. 
Her tablette 150 mikrogram iyot bulunur. Bu 
miktar, yetişkin bireylerin günlük ihtiyacını 
eksiksiz karşılamaya yeterlidir. Üründeki iyot, 
potasyum iyodür formunda yer alır ve bu form, 
vücut tarafından kolay emilir. Vegan formda 
üretilmiş olan bu ürün, hayvansal içerik barın-
dırmaz. 120 tabletlik ambalajıyla uzun süreli 
kullanım kolaylığı sunar. Vitago Premium İyot 
takviye edici gıdası, tiroit hormonlarının nor-
mal üretimine ve tiroit fonksiyonlarının korun-
masına katkıda bulunur. Ayrıca normal enerji 
oluşum metabolizmasına da katkı sağlar.*

Bu sağlık beyanları, Türk Gıda Kodeksi Beslenme 
ve Sağlık Beyanları Yönetmeliği’nden alınmıştır.*
Günlük yaşam temposu içinde tiroit fonksiyon-
larını desteklemek, enerji seviyesini korumak ve 
iyot eksikliğini önlemek isteyen bireyler için gü-
venilir ve etkili bir destek sunar.

Tiroit Fonksiyonları İçin Temel Bir Mineral: İyot
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Cilt Işıltısının Anahtarı: 
C Vitaminiyle Gelen Bilimsel Güzellik

Parlak, eşit tonlu ve sağlıklı bir 
cilt görünümünün ardındaki en 
etkili içeriklerden biri olan C vi-
tamini, sadece beslenmemizde 
değil; aynı zamanda dermokoz-

metik dünyasında da vazgeçilmez bir yere 
sahip. Askorbik asit (AA) veya askorbat 
olarak da adlandırılan bu güçlü vitamin, 
cilt sağlığını pek çok yönden destekleyen 
bilimsel etkileriyle öne çıkıyor. Peki C vita-
mini cildimize tam olarak ne yapar? Neden 
bu kadar önemli ve hangi formları etkilidir? 
İşte bilimsel araştırmalar ışığında C vitami-
ninin cildimize sunduğu eşsiz katkılar…
1. Ciltte Antioksidan Koruma ve 
Aydınlık Etki
C vitamini, serbest radikallere karşı güçlü 
bir antioksidan görevi üstlenir. Serbest ra-
dikaller; güneş ışığı, hava kirliliği, sigara du-
manı gibi çevresel faktörlerle oluşur ve cilt 
hücrelerinde oksidatif strese neden olarak 
yaşlanma sürecini hızlandırır. C vitamini, 
bu serbest radikallere bir elektron vererek 
onları etkisiz hale getirir ve hücreleri korur.
Bu antioksidan özellik, aynı zamanda C vi-
tamininin antiinflamatuar (iltihap karşıtı) 
etkisini de açıklar. Klinik araştırmalara göre 
askorbik asit; ciltte kızarıklık, tahriş ve inf-
lamasyonu azaltarak daha sakin, eşit tonlu 
bir cilt görünümü sunar. Bu da hem hassas 
ciltlerin hem de akneye meyilli ciltlerin 
rahatlamasına katkı sağlar. Özellikle hiper-
pigmentasyon problemi yaşayan bireyler-
de, C vitamini düzenli kullanıldığında koyu 
lekelerin görünümünü azaltabilir. Bunun 
temel nedeni; C vitamininin melanin üreti-
mini baskılaması ve bu sayede ton eşitsiz-
liklerini gidermeye yardımcı olmasıdır.

2. Kolajen Sentezinde Temel Rol
Yaşlanma belirtilerinin başında gelen cilt 
elastikiyetinde azalma, kırışıklıklar ve sark-
malar; büyük ölçüde kolajen kaybı ile ilişki-
lidir. C vitamini, kolajen üretiminde hayati 
bir kofaktör olarak görev yapar. Kolajen 
sentezinde rol oynayan prolil hidroksilaz ve 
lisil hidroksilaz adlı enzimlerin aktifleşmesi 
için C vitaminine ihtiyaç vardır. Yani yeterli 
miktarda C vitamini olmadan kolajen üreti-
mi mümkün değildir. Topikal olarak uygula-
nan C vitamini serumları, cildin kendi kola-
jen üretimini artırarak daha sıkı, dolgun ve 
genç bir görünüm kazandırabilir.
3. Güneş Hasarına Karşı Onarıcı Güç
Güneş ışınları, cilt yaşlanmasının en büyük 
nedenlerinden biridir. UVA ve UVB ışınları 
ciltte DNA hasarına, elastin yıkımına ve 
pigmentasyon bozukluklarına yol açar. C 
vitamini, UV kaynaklı hasarları azaltarak 
ciltteki fotoyaşlanma belirtilerini hafifle-
tebilir. Ayrıca, araştırmalar C vitamininin 
güneş koruyucu ürünlerle birlikte kullanıl-
dığında cilt üzerindeki koruyucu etkisini 
artırabileceğini ortaya koymuştur. C vita-
mini, doğrudan bir SPF (güneş koruma fak-
törü) değildir; ancak UV ışınlarının neden 
olduğu serbest radikalleri nötralize ederek 
cildi dolaylı yoldan korur.
4. Yara İyileşmesini Hızlandırır
C vitamini, sadece güzellik değil; aynı za-
manda dermal iyileşme sürecinde de etki-
lidir. Doku onarımı için gerekli olan kolajen 
üretimini desteklemesi ve inflamasyonu 
azaltması sayesinde yaraların daha hızlı ve 
sağlıklı iyileşmesini sağlar. Özellikle akne 
izleri, lazer sonrası süreçler veya güneş ya-
nıkları gibi durumlarda C vitamini, cildin 
kendini onarma hızını artırabilir.

Hangi Formu Tercih Etmeli?
C vitamininin en aktif formu olan L-askor-
bik asit, cilt ürünlerinde en sık kullanılan 
versiyondur. Ancak stabilitesi düşük oldu-
ğu için kolayca oksitlenebilir. Bu neden-
le, ürün seçerken kapalı ambalajlarda ve 
düşük pH’lı formüllerde sunulan, stabilize 
edilmiş C vitamini ürünleri tercih edilmeli-
dir. Alternatif olarak sodyum askorbil fosfat 
veya magnesium askorbil fosfat gibi tü-
revleri de daha stabil ve hassas ciltler için 
uygun olabilir.
Sonuç: Cilt Bakımınızda Bilimsel Bir Işık
C vitamini, yalnızca cilt tonu eşitlemekle 
kalmaz; kırışıklık görünümünü azaltır, ko-
lajen üretimini destekler, çevresel hasarla-
ra karşı kalkan görevi görür ve cildi adeta 
içten dışa parlatır. Ancak tüm bu etkileri 
görebilmek için sabırlı ve düzenli bir kul-
lanım şarttır. Dermokozmetik dünyasında 
etkisi bu kadar kapsamlı olan nadir bile-
şenlerden biri olan C vitamini, cildinizin 
hem bugünü hem de geleceği için akıllıca 
bir yatırım olabilir.

Kaynakça:
1. Pullar, J. M., Carr, A. C., & Vissers, M. C. M. (2017). 
The Roles of Vitamin C in Skin Health. Nutrients, 
9(8), 866. https://doi.org/10.3390/nu9080866
2. Telang, P. S. (2013). Vitamin C in dermatology. 
Indian Dermatology Online Journal, 4(2), 143–146. 
https://doi.org/10.4103/2229-5178.110593
3. Sanadi, R. M., Shete, A. M., & Kulkarni, A. R. (2020). 
Effect of Vitamin C on Melanin Pigmentation – A 
Systematic Review. Journal of Clinical and Aesthe-
tic Dermatology. https://www.ncbi.nlm.nih.gov/
pmc/articles/PMC7802860/
4. Pullar, J. M., et al. (2017). The roles of vitamin C in 
skin health. Nutrients, 9(8), 866. https://www.ncbi.
nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC5579659/
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PANTENOLÜN CİLDE ETKİSİ 

Pantenol, pantotenik asidin (B5 
vitamini) biyolojik olarak aktif 
olan alkol türevidir. Saç ve de-
rinin doğal yapısında bulunur. 
Stabil olmayan pantotenik asi-

din alkol formudur, vücutta pantotenik asi-
de dönüşür. Pantenol, kozmetik preparat-
larda, multivitaminlerde ve bazı parenteral 
preparatlarda kullanılır ve pantotenik asit 
kadar biyolojik aktivite gösterir. 

• Hümektan özelliğiyle (nem tutucu) cildi 
yumuşatmak için stratum korneuma su çe-
ker. Bu etkisinden dolayı pantenol kozme-
tiklerde kullanılan etkili bir nemlendiricidir. 
• Saçın nem miktarını ve elastikiyetini artı-
rır, saçı hava kirliliği, güneş ışınları gibi çev-
resel faktörlere karşı korumaya da yardımcı 
olur. B5 vitamini aynı zamanda daha par-
lak, güçlü ve canlı saçlara sahip olmayı sağ-
lar. Bazı araştırmalara göre pantotenik asit 
saçtaki pigmentasyonun da korunmasında 
etkili olmaktadır. 
• Stratum korneumda lipit sentezini artı-
rarak cildin bariyer görevini destekler, bağ 
doku hücreleri fibroblastların çoğalmasını 
sağlayarak yaraların iyileşmesini sağlar. 
Klinik araştırmalar, yumuşatıcıların günlük 
kullanımının atopik dermatiti önlediğini 
veya ilişkili cilt bariyeri kusurunu iyileştire-
rek alevlenmeleri azalttığını göstermiştir. 
• Antienflamatuar etkisinin de olması ne-
deniyle irite olmuş ciltleri yatıştırdığı belir-
tilmektedir. 
• Yapılan başka bir çalışmada ise B5 vita-
minin ciltteki yağlanmayı kontrol altına al-
maya, böylece akne gibi cilt problemlerini 
azaltmaya yardımcı olabileceği görülmek-
tedir. 

• B5 vitaminin kimyasal formu olan pante-
nol tırnak sağlığı üzerinde olumlu etkiler 
gösterebilir. Bir araştırmaya göre pantenol; 
tırnaklar için nemlendirici görevi görür ve 
tırnakların kırılmasını engellemeye yar-
dımcı olur. 
• Bazı çalışmalara göre B5 vitamini ciltte 
dolgunluk sağlayarak kırışıklık görünümü-
nün de azalmasına yardımcı olabilir. 
• Derinin yeniden epitelizasyonunu hızlan-
dırır ve fibroblast proliferasyonunu aktive 
eder. Bu nedenle ülserler, yatak yaraları, 
sıyrıklar, yanıklar ve güneş yanığı için yara 
iyileştirme destekleyicisi olarak kullanılır. 
Ablatif lazer tedavisi, dermabrazyon, mik-
ro iğneleme veya dövme gibi birçok tıbbi 
ve kozmetik müdahale, yüzeysel/küçük 
yaralarla sonuçlanır; bu, epidermisin bü-
tünlüğünü etkiler ve hasarlı cildin düzgün 
bir şekilde iyileşme sürecini sağlamak için 
işlem sonrası yara bakımı gerektirir. Yara 
iyileşmesinin üç aşamasını (inflamasyon, 
proliferasyon ve yeniden şekillenme) des-
tekleyen topikal bileşiklerin özellikle küçük 
ve yüzeysel yaraların tedavisinde dekspan-
tenolün yararlı olduğu düşünülmektedir. 
• B5 vitaminin faydaları yukarıda sayılan-
larla sınırlı değildir. B5 vitamini; steroid 
hormonlarının, D vitaminin ve bazı sinir ile-
tilerinin normal sentezinde ve metaboliz-
masında görev alır. Vücudun normal enerji 
metabolizmasında görev alarak yorgunluk 
ve bitkinliğin azalmasına yardımcı olur. B5 
vitamini normal sindirim sisteminin işleyi-
şine yardımcı olur. Kırmızı kan hücrelerinin 
oluşum sürecinde görev alır. 

Kaynaklar
Stettler H, Kurka P, Lunau N, Manger C, Böhling A, Biel-
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D, Brill FH, Lenz H. A new topical panthenol-contai-
ning emollient: Results from two randomized cont-
rolled studies assessing its skin moisturization and 
barrier restoration potential, and the effect on skin 
microflora. J Dermatolog Treat. 2017 Mar;28(2):173-
180. doi: 10.1080/09546634.2016.1214235. Epub 
2016 Aug 2. PMID: 27425824. 
Camargo, F. B., Gaspar, L. R., and Campos, P. M. B. G. 
M. (2011) Skin moisturizing effects of panthenol-ba-
sed formulations. J. Cosmet. Sci. 62 (4): 361–369. 2. 
Zhu, J., Wang, Y.-F., Song, S.-S., Wu, L.-L., Chen, Y., Li, 
X.-Y., and Ju, M. (2022) Alleviating skin barrier disrup-
tion, skin inflammation and pruritus: a moisturizing 
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TOBB ve Sağlık Bakanlığı Türkiye 
İlaç ve Tıbbi Cihaz Kurumu (TİT-
CK) işbirliğinde düzenlenen ‘Tıb-
bi Çayın Ruhsatlandırılmasında 
Üreticinin Yol Haritası’ konulu 

toplantı Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği’n-
de gerçekleşti. Tıbbi Çay Ruhsatlandırma 
Süreci, Tıbbi Çaylarda Üretimin Geliştiril-
mesi, Üretici Bakışıyla Tıbbi Çay Üretimi ve 
TİTCK Tıbbi Bitki Monografları başlıklı otu-
rumların yer aldığı etkinlikte; TİTCK Başkanı 
Prof. Dr. Ahmet Ayar, Türkiye Odalar ve Bor-
salar Birliği (TOBB) Yönetim Kurulu Üyesi 
Seyit Ardıç, Başkent Üniversitesi Eczacılık 
Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Ahmet Başaran 
ve sektörün önde gelen temsilcileri yer aldı.
Türkiye İlaç ve Tıbbi Cihaz Kurumu Başkanı 
Prof. Dr. Ahmet Ayar toplantıda yaptığı ko-
nuşmada: “Tıbbi çayın üretim koşullarının 
değerlendirilmesi, çayın bir ilaca dönüşme-
si sürecinin Türkiye İlaç ve Tıbbi Cihaz Kuru-
mu’nun onay ve ruhsatlandırma aşamaları-
na yol gösterici olmak ve sektöre sunmak 
üzere TİTCK paydaşlarıyla bu toplantıyı 
düzenledik.  Bu vesileyle dünya genelinde 
kapasitesi, popülaritesi ve tüketim miktarı 
artan tıbbi bitki çayı pazarından önce Türk 
halkına güvenli, kaliteli ve etkili çay sunmak 
üzere; sonra da toprağımızın, kalitemizin, 
üretimde gösterdiğimiz bilimsel yaklaşımın 
sonucu olarak Kurumumuz onayıyla üreti-
lecek sanayi ürünlerinin dünya raflarında 
güvenli bir şekilde yer alabilmesi için çok 
önemli adımlardan biri olan bu toplantıda 
ele alınan her bir konu başlığının çok titiz-
likle seçildiğini ve amaca hizmet edeceğini 
vurgulamak isterim.” dedi.
Prof. Dr. Ahmet Ayar, TİTCK tarafından ha-
zırlanan 190 adet tıbbi bitki monografının 
üreticilerin ve araştırmacıların hizmetinde 
olduğunu ifade etti. Ayar, ülkemizin zengin 

florası ve uygun iklimi sadece Karadeniz 
çayı değil, çay terimine uygun, endemik 
ve faydalı bitkilerinin olduğunu, bunların 
da tıbbi yararlarının bilimsel olarak ispat-
lanarak TİTCK tarafından tescillenmesini 
sağlayacak sürece rehberlik edecek şekilde 
planlandığını kaydetti.
Başkent Üniversitesi Eczacılık Fakültesi De-
kanı Prof. Dr. Ahmet Başaran’ın da katıldığı 
ve bir değerlendirme konuşması yaptığı 
programda “Tıbbi bitki çayları sağlık amaçlı 
olarak kullanıldıkları için düzenli ve belirli 
konsantrasyonda tüketilmelidir. Bu neden-
le kullanılan süre ve dozun etkili olduğu ve 
insan sağlığı için zararsız olduğu kanıtlan-
malıdır. Tıbbi bitki çaylarında kullanılacak 
doğru bitki ve bitkilerin yetiştirilmesi veya 
toplanması bilimsel koşullara uygun olma-
lıdır.  Kaliteli üretilecek tıbbi bitki çaylarında 
kullanılacak bitki kısımlarının ve meyveleri-
nin kurutma ve saklama koşulları ile üretim 
yöntemlerinde yayımlanmış kılavuzlara 
dikkat edilmelidir” ifadelerini kullandı.
TOBB adına Yönetim Kurulu Üyesi Seyit Ar-
dıç, tıbbi bitki çaylarının hem geleneksel 
bilgiyle harmanlanmış geçmişiyle hem de 

modern bilimsel yaklaşımlara açık doğasıy-
la, sağlık sisteminin tamamlayıcı bir parçası 
olma yolunda ilerlediğini anlattı. Özellik-
le tamamlayıcı tıp ve geleneksel bitkisel 
ürünler alanında hızla büyüyen bir sektör 
olarak tıbbi bitki çaylarının üretimi ve tica-
rileşmesinin; daha fazla odak ve stratejik 
yönetişim gerektirdiğine işaret eden Ardıç, 
“Sadece mevzuat düzenlemeleri değil, aynı 
zamanda üreticilerin yönlendirilmesi, kalite 
standartlarının oluşturulması ve güvenilir 
ürünlerin pazara sunulması, tüm paydaş-
ların ortak sorumluluğudur. Bu anlayışla, 
sektörümüzün önünü açacak diyalog or-
tamlarının sağlanması hayati önem taşıyor. 
Bu kapsamda tıbbi bitki çaylarının ruhsat-
landırılması sürecini ele almak ve üreticile-
rimizin bu alandaki yol haritasını netleştir-
mek üzere bir araya gelmiş bulunuyoruz. 
Hep birlikte, geleneksel bitkisel tıbbi çay 
üretiminin standartlarını yükselterek hem 
sağlığımıza hem de ekonomimize katkı 
sağlayacak çözümler geliştireceğiz” dedi.
Toplantıda geleneksel bitkisel tıbbi ürün 
sınıfında yer alan tıbbi bitki çaylarının ruh-
satlandırma süreci, ‘Eczanelerden güvenli 
ürün temininin halk sağlığı açısından öne-
mi’, ‘Üretimde kalite, standardizasyon ve 
uygunluk kriterleri’, ‘Kurum tarafından ha-
zırlanan ve başvuru sahiplerinin erişimine 
açık olan papatya, ıhlamur, nane gibi tıbbi 
bitkilerin de yer aldığı 190 adet tıbbi bitki 
monografının etkin kullanımı’, ‘Üreticilerin 
ve proje geliştiricilerin bu kaynaklardan 
faydalanma düzeyinin artırılması’, ‘Kamu, 
özel sektör ve akademi iş birliğiyle bilimsel 
ve sürdürülebilir üretim modellerinin geliş-
tirilmesi( konuları uzmanlar tarafından ele 
alındı. Toplantıda; eczanelerden satışa su-
nulmak üzere, Sağlık Bakanlığı tarafından 
ruhsatlandırılmış tıbbi bitki çaylarının piya-
sada bulunmasının sağlanması, üreticilerin 
mevzuat, kalite ve ruhsat başvuru süreçleri-
ne dair bilgi düzeyinin artırılması, gelenek-
sel bilgi ile modern bilimsel yaklaşımların 
birleştirilerek güvenli ürün geliştirilmesinin 
önem arz ettiği vurgulandı.

Tıbbi bitki çaylarının satış yeri 
sadece eczaneler olmalı
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Yaz aylarında açık havada daha 
çok vakit geçiriyor, deniz ve 
havuza girmeye bayılıyoruz. 
Ama yazın bu keyiflerin tatsız 
sonuçlarıyla karşılaşmamak için 

risklerine karşı önlem almak da gerekiyor. 
Yaz aylarının en büyük riski, güneş ışınları. 
Uzmanlar, aşırı güneş ışığına maruz kalma-
nın, güneş yanıklarına ya da onarılması güç 
başka hasarlara neden olduğuna ve cildi 
yaşlandırdığına dikkat çekiyor. Ama korku-
lan başka bir sonuç daha var; deri kanseri. 
Güneşten gelen ultraviyole ışınlarına ma-
ruz kalmak deri kanserlerinin önlenebilir 
sebeplerinin en başında geliyor. Türkiye 
Halk Sağlığı Kurumu’nun kanser istatistik 
verilerine göre; 2009 yılında 353 melanom 
vakası varken 2014 yılında bu sayı 610’a 
yükselmiş. Acıbadem Kartal Hastanesi Der-

matoloji Uzmanı Dr. Didem Kazan, “Güneş 
sanıldığı kadar masum değil. Güneşin za-
rarlı etkileri zamanla ince, kırışık, lekeli bir 
cilde ve hatta deri kanserlerine yol açabili-
yor. Deri kanserinden korunmanın en etkili 
yolu ise güneşle teması bilinçli sınırlamak-
tan geçiyor. Özellikle gündüz saatlerinde 
doğrudan güneşe çıkmayın, mutlaka çık-
manız gerekirse de gölgede kalmaya çalı-
şın, güneş kremi kullanın, güneş gözlüğü 
ve şapka takın” sözleriyle uyarıda bulunu-
yor. Dermatoloji Uzmanı Dr. Didem Kazan 
güneşin zararlı etkilerinden korunmak için 
alınabilecek önlemleri şöyle sıralıyor:
Güneş kremiyle korunun
En az SPF 30 ve üzeri koruma sağlayan bir 
güneş kremi kullanmaya özen gösterin. Bu 
konuda tartışmalar olsa da güneş kremle-
rinin insan sağlığı üzerinde uzun dönem-
de kanserojenik bir etkiye sahip olduğunu 
gösteren bilimsel bir çalışma bulunmuyor. 
Hatta bazı çalışmalar tam tersini, yani güneş 
kremi korumasından sonra deri kanserleri-
nin azaldığını ortaya koyuyor. Bu nedenle 
cildimize düzenli güneş kremi uygulayarak 
deri kanseri gelişimini engelleyebiliriz. 
Çinko oksit kremler ışınları geri yansıtır
Özellikle gebeler, emziren anneler, 6 ay ve 
üzeri yaştaki çocuklar başta olmak üze-
re, tüm yaş grupları için titanyum dioksit, 
çinko oksit gibi fiziksel filtre içeren ürünler 
daha güvenli bir tercih sunuyor. Bu filtreler 
ciltten emilmez ve sistemik dolaşıma katıl-
madığı için hormonal, sistemik yan etki ris-
ki taşımaz. Güneş ışınlarını geri yansıtarak 
cildi güneş ışınlarından korur. Dışarı çıkma-
dan yarım saat önce iki parmak uzunluğu 
kadar güneş kremini yüzünüze, sonrasında 
aynı miktarda kremi sırasıyla boyun, dekol-
te, kulak üzeri ve el üzerine sürün. Her 2-3 
saatte bir ya da deniz, havuz sonrası yeni-
leyin.
Kışın da krem sürmeyi ihmal etmeyin!
Ultraviyole ışınlarının camdan ve buluttan 
kolaylıkla geçip cildimize ulaşması nede-
niyle yaz, kış, bulutlu, güneşli gün, evde ve 
dışarıda her zaman güneş kremi sürmek 
gerektiğini unutmayın.

Süresi geçen üründen kaçının
Güneş kremi ambalajı üzerindeki ibarele-
ri dikkatle okuyun. UVA ve UVB işaretleri 
ultraviyole A ve B’den korur, bu nedenle 
her iki dalga boyundan koruma sağlayan 
ürünleri tercih edin. Artı sayısı “+” koruyu-
culuk gücünü gösterir, mümkünse “++++” 
ibaresi bulunan ürünleri seçin. Kapağı açık 
kutu işaretinin ürünün ömrünü gösterdiği-
ni aktaran Dermatoloji Uzmanı Dr. Didem 
Kazan, “Genellikle 6 ay ya da 1 yıl olarak 
belirlenen süre içerisinde ürünün tüketil-
mesi gerekir. Kullanım süresini geçen ürün 
yeterli koruyuculuk sağlayamayacağı için 
yanıklara, lekelenmelere, uzun dönemde 
deri kanserlerine neden olabilir” diyor. 
Geniş çeperli şapka ve gözlük takın
Güneşe maruz kalan vücut alanı ne kadar 
küçük olursa cilt hasarı da o kadar azalır. 
Bu amaçla sıklıkla yüzünüzün alın, kulak ve 
ense kısmını kapatan geniş çeperli şapkalar 
ve gözlük takın. Mümkünse bu ürünlerin 
ultraviyole koruması içeren formlarını tercih 
edin. Ayrıca ince kumaştan kolları ve bacak-
ları örten giysilerin de vücudun güneşten 
korunmasına katkı sağlayacağını unutmayın.
10:00-16:00 saatleri arasında güneşe 
çıkmayın 
Güneş ışınlarının dik olduğu yaz aylarında 
saat 10:00-16:00 arasında güneşe çıkma-
maya özen göstermek ultraviyole maruzi-
yetini kısıtlamak açısından çok değerlidir. 
Bu saatler güneş ışınlarının en dik açıyla 
geldiği saatler olup hem güneş yanıkları 
açısından hem de lekelenme ve deri kan-
seri gelişimi açısından riskli saatlerdir. Dışa-
rıda geçirdiğiniz zaman boyunca mümkün 
olduğunca gölgede kalmaya çalışın. Ancak 
gölgede kalındığı zaman içerisinde de yer-
den yansıyan güneş ışınları nedeniyle ultra-
viyole maruziyetinin devam ettiğini unut-
mayın. Bu nedenle gölgede kalacak olsanız 
bile istenmeyen saatlerde dışarı çıkarken 
güneş kremini ihmal etmeyin.
Güneş altında geçireceğiniz süreyi 
kısaltın
Eğer dışarıda vakit geçirmek zorundaysanız 
güneş altında geçirmeniz gereken süreyi 
kısıtlamaya özen gösterin. Tüm korunma 
önlemlerine rağmen güneşte 15 -20 dakika 
fazla zaman geçirilmesi yüksek ultraviyole 
maruziyetine neden olur. Gününüzü buna 
göre planlamaya çalışın.
Solaryumdan uzak durun
Son olarak güneşten neredeyse 10 kat daha 
fazla ultraviyole maruziyetine neden olan 
solaryumdan uzak durmak gerektiğinin 
altını çizen Dermatoloji Uzmanı Dr. Didem 
Kazan, “Dünya Sağlık Örgütü tarafından 
kanserojen olarak adlandırılan solaryum 
cihazlarının uygulanmasından sonra cilt 
kanserlerinde ciddi artış gelişimini bildiren 
çok sayıda çalışma bulunuyor. Bu nedenle 
yaz kış solaryumdan kaçının” diyor.

Yaz kış güneş kremi kullanın!
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Homeopat Ecz. Gülay GÜLEŞCE VAROL

BACH ÇİÇEKLERİ
Scleranthus

Karar verme zayıflığından iç dengeye…

Merhabalar,
Bu sayımızda, kendine kar-
şı sert ve mükemmeliyetçi 
katı disiplinden daha rahat 
çalışmaya götüren bach 

çiçeğimiz Rock Water çiçeğini tanımaya 
çalışacağız.

• LATİNCE ADI : Scleranthus 
annuus 
• TÜRKÇE ADLARI  : Yıllık yumaklıot
• HAZIRLAMA TEKNİĞİ : Güneş
• GRUBU : İlk On iki
• DUYGUSAL GRUP  : Belirsizlik
• 15 cm ye kadar büyüyebilir
• Yapraklar iğne benzeri keskin ve sivri uç-
ludur
• Nisan ve mayıs aylarında çiçek açar

Scleranthus’un Bach çiçeklerindeki adı 
“iç denge” çiçeğidir.  

• Çoğu zaman küçük şeylerde bile karar 
vermekte zorlanırlar
• Duygu durumlarında sürekli dalgalanma-
lar olur
• Genelde iki seçenek arasında gidip gelir-
ler
• Çok sık karar değiştirirler
• Konsantrasyonları çok iyi değildir, konu-
dan konuya atlarlar
• Karar vermeleri çok uzun sürer. Bu sürede 
hayata dair pek çok şeyi kaçırabilirler
Scleranthus’un fiziksel semptomları:
• Orta kulak sorunları
• Baş dönmesi
• Denge kaybı
• Guatr
• Kulak ağrıları
• Araç tutması
 Bu remedi alındığında, Scleranthus’un 
olumlu potansiyeliyle birleşildiğinde;
• Açık, net ve kararlı oluruz
• Kararlarımıza sadık kalırız
• Verilen kararlara aşırı anlam yüklememeyi 
öğreniriz
• Kendi merkezimizde dengede ve huzurda 
oluruz
• Günlük hayattaki seçimlerimize gereğin-
den fazla zaman harcamayız
• Stabil duygu durumunu yakalarız
• İç denge ve uyumu sağlar
• Tercih yapmakta zorlanan çocuklarda yar-
dımcı olur

Scleranthus’un Kuvvet Cümleleri;
• Dengedeyim
• Eminim 
• Şimdi karar veriyorum

Dr Bach’ın açıklaması;
“Önce biri, sonra diğeri doğru gibi görünen 
iki şey arasında karar verememekten epey-
ce sıkıntı çekenlere yönelik remedidir. Bu 
kişiler genellikle sessiz kişilerdir ve yaşadık-
ları zorluğu başkalarıyla konuşmaya meyilli 
olmadıklarından sıkıntılarına tek başlarına 
katlanırlar......”
--On İki Şifacı ve Diğer Remediler

Sevgi ve muhabbetle,

Gülay Gülesce Varol
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Homeopat Ecz. Gülay GÜLEŞCE VAROL

BACH ÇİÇEKLERİ
Rock Water

Katı disiplinden daha rahat çalışmaya...

Merhabalar,
Bu sayımızda, kendine kar-
şı sert ve mükemmeliyetçi 
katı disiplinden daha rahat 
çalışmaya götüren bach 

çiçeğimiz Rock Water çiçeğini tanımaya 
çalışacağız.

• LATİNCE ADI : Aqua petra 
• TÜRKÇE ADLARI  : Kaynak suyu
• HAZIRLAMA TEKNİĞİ : Güneş
• GRUBU  : Yedi yardımcı
• DUYGUSAL GRUP  : Başkalarının 
iyiliğini aşırı önemseme

• Enerjisi güzel, temiz bir kaynak suyudur
Rock Water’ın Bach çiçeklerindeki adı “es-
neklik” çiçeğidir.  
• Bir kere koydukları kuralları kolay kolay 
değiştirmezler
• Yaşam tarzlarında çok katıdırlar
• İşleri engelleyeceğinden korktukları için 
yaşamın bir sürü zevkinden vazgeçerler
• Hayatta örnek gösterilmek isterler
• İhtiyaçlarını bastırırlar
• Çok disiplinlidirler
• Yaptıkları her işte mükemmeli ararlar

• İhtiyaçlarını bastırırlar
• Kendilerine ait kurallar koyup, bu kurallar 
dışına çıkmazlar
• Kendi doğrularına inanırlar
• Aşırı vicdanlı, kendileri için yüksek stan-
dart koyan çocuklar için düşünülebilir
Rock Water’ın fiziksel semptomları:
• Kas ağrıları
• Esnek olamama
• Eklem rahatsızlıkları
• Şiddetli regl ağrıları
 Bu remedi alındığında, Rock Water’ın 
olumlu potansiyeliyle birleşildiğinde;
• Her şeye açık olur, esnek davranabiliriz
• Prensiplerimizi, kurallarımızı, fikirlerimizi 
sabitlemez; hayatın değişimine göre yeni-
den gözden geçirebiliriz
• Kendimize iyi gelmediğini düşündüğü-
müz kuralları esnetmeyi, değiştirmeyi öğ-
reniriz
• Koyduğumuz standartların bizi esir etme-
sini değil bize hizmet etmesini sağlarız
• Sağlıklı bir disiplin anlayışı kazanırız
• Katı hayat görüşü sabit fikirlere bağlı kal-
maz,  gerektiğinde esnetebiliriz
• İdeallerimize ulaşmanın gerçek ve sağlıklı 
yolunun ancak neşe, keyif ve coşkuyla ola-
bileceğini öğreniriz
Dr Bach’ın açıklaması;
“Bu kişiler yaşam tarzları itibariyle çok ka-
tıdırlar; işlerini etkileyeceği düşüncesiyle 
kendilerini yaşamın birçok keyif ve zevkin-
den mahrum bırakırlar. Kendilerine karşı 
sert birer üstattırlar. İyi, güçlü ve aktif ol-
mayı arzu ederler ve bunu sürdürmelerini 
sağlayacak her şeyi yapacaklardır. Başka-
larına hitap edecek, böylece fikirlerini ta-
kip etmelerini ve sonuç itibariyle daha iyi 

olmalarını sağlayabilecek örnekler olmayı 
umut ederler. .....”
--On İki Şifacı ve Diğer Remediler

Rock Water’ın Kuvvet Cümleleri;
• Hedefe dönük çabalıyorum
• Kendimi rahat bırakıyorum
• Hedefime kolay ulaşıyorum

Sevgi ve muhabbetle,

Gülay Gülesce Varol
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Gülay GÜLEŞCE VAROL
Homeopat Eczacı 

BACH ÇİÇEKLERİ
Elm

Öz değer krizinden, içsel güvene.

Merhabalar…
Bu sayımızda, öz değer 
krizinden içsel güvene gö-
türen bach çiçeğimiz Elm 
çiçeğini tanımaya çalışa-

cağız.

ATİNCE ADI : Ulmus procera 
TÜRKÇE ADLARI  : Karaağaç
HAZIRLAMA TEKNİĞİ : Kaynatma
GRUBU : İkinci on dokuz
DUYGUSAL GRUP  : Ümitsizlik ve çare-
sizlik
• Kışın yaprak döken bir çeşit orman bitki-
sidir
• Yaprakları kısa saplı ve kenarları çift dikiş-
lidir
• Çiçekleri salkım şeklindedir
Elm’in Bach çiçeklerindeki adı “sorumluluk 
çiçeği”dir;
Öz değer krizinden içsel güvene götürür;

• İyi çalışan, iş kapasiteleri yüksek kişilerdir
• Yaşamdaki görevlerini yerine getirir in-
sanların ilerlemesi için önemli katkıda bu-
lunurlar
• Zaman zaman görevin çok ağır olduğu-
nu ve bunu gerçekleştirmenin güçlerinin 
ötesinde olduğunu düşünüp kaygılanırlar, 
moralleri bozulur
• Aniden kendilerini aldıkları işlerin altında 
eziliyor gibi hissederler
• Sorumluluklarını hakkıyla yerine getir-
mekten çok korkarlar
• İşleri, sorumlulukları paylaşmakta zorla-
nırlar
• Ellerini her taşın altına korkusuzca koyar-
lar
• Sorumluluklar üst üste bindiğinde bu 
yükü taşıyamaz hale gelirler
• Geçici güven kaybı yaşarlar

 Dr Bach’ın açıklaması;
“Bu, temizliğin/arınmanın remedisidir. 
Kendileri ile ilgili yeterince temiz olmayan 

bir şey varmış gibi hissedenler içindir. Ço-
ğunlukla bunun görünürde pek önemi yok 
gibidir. Diğer vakalarda ise kişilerde, kon-
santre iyi bir iş ortaya koyan, yaşamlarının 
çağrısını takip eden ve önemli, çoğunlukla 
da insanlığın hayrına bir şeyler yapmayı 
umut eden kişilerdir… Bu kişiler ele al-
dıkları işin çok zor olduğu ve bir insanın 
gücünü aştığı duygusuna kapıldıklarında 
depresyon yaşayabilirler.”
--On İki Şifacı ve Diğer Remediler

Elm’in  kuvvet cümleleri;
• Severek sorumluluk alıyorum
• Başkalarının yardım etmesine izin veriyo-
rum
• Güçlü kalıyorum

Sevgi ve muhabbetle,

Gülay Gülesce Varol
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Geçtiğimiz günlerde Gıda Takvi-
yesi ve Beslenme Derneği’nin 
(GTBD) gıda takviyelerinin ilaç 
olmadığını söylemesi üzerine 
tepki gösteren Tüm Eczacı İş-

verenler Sendikası (TEİS) “Bir ürünün üze-
rinde ‘ilaç değildir’ yazması o ürünü gıda 
yapmaz. Çünkü bir ürün kapsül, tablet 
vs. gibi ilaç şekilleri verilerek üretiliyorsa, 
dozlanmış demektir ve artık ilaç gibi mua-
mele görmelidir. İçerisine kimyasal madde 
konularak üretilen ürüne bitkisel ilaçta de-
nilemez” dedi. TEİS Genel Başkanı Ecz. Nur-
ten Saydan, eczanelerde Sağlık Bakanlığı 
üretimli vitaminlerin çok az kaldığını, buna 
karşılık Tarım Bakanlığı onaylı 24 bin çeşit 
gıda takviyesinin piyasada pimi çekilmiş 
bomba gibi dolaştığını söyledi.
Hasta olmayalım derken yanlış 
vitaminle sağlığınızı bozmayın
Saydan konuyla ilgili şu açıklamalarda 
bulundu: “Gıda takviyeleri günlük kulla-
nım dozu olan ilaçlardır. Hekim ve eczacı 
denetiminde kullanılmalıdır. Ruhsatlandır-
maları ve kontrolleri Sağlık Bakanlığınca 
yapılmalıdır. İnternet, market, benzinlik, 
pazar ve benzeri yollarla ilaç alırsanız; ila-
cınızın kalitesi, güvenliği ve etkinliğinden 
emin olamazsınız. Dolayısıyla sağlınız da, 
organlarınız da güven altında olmaz. Tarım 
Bakanlığı tarafından ruhsat verilerek piya-
saya sürülen ve gıda olduğu iddia edilen 
ürünler kontrolsüzce her yerde, özellikle 
de internette fütursuzca satılıyor. Aldığı-
mız bilgiye göre en çok satılan vitaminler 
arasında B12 vitamini, D vitamini ve C vi-

tamini var. Bu ürünleri eczane dışında in-
ternetten, marketten, pazar veya benzinlik 
gibi alınmayacak yerlerden alan vatandaş-
larımız fazla alınınca nasıl olumsuzluklarla 
karşılaşacaklarını biliyorlar mı?”
Eczane dışından alınan ve bilinçsiz 
kullanılan vitaminlerin zararları
“Bir araştırmaya göre vatandaşlarımıza 
‘Gıda takviyesi nedir’ diye soruluyor ve 
yüzde 49’unun verdiği cevap ‘Gıdadır’ olu-
yormuş. Bu araştırma sonucuna göre gıda 
takviyelerini zararsız göstermeye çalışanlar 
ne yazık ki ülkemizdeki sağlık okur yazar-
lığı düzeyini görmezden gelerek halk sağ-
lığını tehlikeye atıyor. Sağlık Bakanlığı’nın 
son yayınladığı verilere göre Türkiye’de 10 
kişiden 7 sinin sağlık okuryazarlığı düzeyi 
düşük. Dolayısı ile bu ürünler için piyasa 
düzenlemesi yapılırken halkın algısından 
ziyade sağlık profesyonellerinin önerisine 
göre hareket edilmelidir. Aksi durumda 
halkımızın olumsuz sağlık sorunları ile kar-
şılaşma ihtimali artacaktır” diyen Saydan 
burada hem sağlık okuryazarlığı eğitimi-
nin verilmesinin hem de bu ürünlerin ruh-
sat izni ve denetiminin bir an önce Sağlık 
Bakanlığı yetkisine verilmesinin önemini 
vurguladı. 
Saydan, vatandaşların hasta olmamak için 
kullandığı vitaminleri eczane dışından al-
ması ve bilinçsiz kullanması sonucunda 
neler olabileceğine de değinerek şöyle de-
vam etti: “Eğer, B12 vitamin yüksekliği olu-
şursa vücutta pıhtılaşmayı arttıran trom-
bosit miktarının artmasına neden olabilir. 
Böylece, damarda pıhtı oluşumu artabilir, 

kişide ani kalp krizleri, inme, damar tıka-
nıklığı ve felç gibi hastalıklar tetiklenebilir. 
En çok satılan vitaminler arasında sayılan 
D vitamini fazlalığı kanda kalsiyum yük-
selmesine, böbrek hastalıklarına, böbrek 
taşlarına ve damar sorunlarına yol açabil-
mektedir. Fazla D vitamini zehirlenmelere 
yol açabilmekte ve bu zehirlenme sonu-
cunda gelişen böbrek yetmezliği ve kalp 
yetmezliği ölüme sebep olabilmektedir. D 
vitamini fazlalığı aynı zamanda ciltte ku-
ruma ve kaşıntıya da sebep olabilir. Vatan-
daşlarımız ve bu ürünleri pazarlayanlar bu 
riski biliyorlar mı? 
Yeni moda olan ve yaşlanmayı geciktiren 
takviye edici diye lanse edilen D3 vitami-
nin fazla alınması mide bulantısı, kusma, 
kabızlık, kilo kaybı, böbrek sorunları ve 
kalp ritminde bozukluğa sebep olabilir. 
C vitamini fazlalığı baş ağrısı, yorgunluk, 
baş dönmesi ve de sinir sistemini olumsuz 
olarak etkileyecektir. Ve bu nedenle uyku-
suzluğa ya da uyku haline yakın halsizliğe, 
yorgunluğa sebep olabilir. Bu örnekleri 
çoğaltmak mümkün. Ancak şurası kesin 
ki toplum sağlığı için gıda takviyelerinin 
Sağlık Bakanlığınca onaylanması doktor 
önerisi ile sağlık profesyoneli olan eczacılar 
eliyle hastaya sunulması gerekiyor.”
Sahte gıda takviye satışı 3 kat arttı
Türkiye’de sahte gıda takviyesi satışının 3 
kat arttığına da değinen Saydan, şunları 
söyledi: “Sahte ilaç pazarının dünya gene-
linde 300 milyar doları aşan hacmi, kamu 
sağlığını hiçe sayan tüccar ve işletmelerin 
iştahını kabartıyor. Sahte ürünlerin yüzde 
80’inden fazlasında eksik etken madde 
hatta daha da vahimi üzerinde belirtilen-
den farklı bir madde bulunuyor. Bu farklı 
madde ise genellikle zararlı olup olmadığı-
na bakılmaksızın en ucuz ve en kolay ola-
rak temin edilebilen madde oluyor. Tarım 
Bakanlığı’nca ruhsatlandırılan ve reklamı 
yapılarak internet gibi platformlar üzerin-
den kontrolsüzce satışına izin verilen bu 
ürünlerin bilinçsiz kullanımı büyük riskleri 
barındırıyor. TEİS olarak üzerinde “ilaç de-
ğildir” yazsa bile takviye edici gıdaların ilaç 
olduğuna ve bu ürünlerin ruhsatlandırma/
kontrol uygulamalarının ülkenin tek sağ-
lık otoritesi Sağlık Bakanlığı’nca yapılarak 
halka eczanelerden sunulması gerektiğine 
inanıyoruz. Yanlışlık devam ettiği sürece 
devlet bütçesine ve vatandaş sağlığına 
verdiği zarar da büyümeye devam edecek.”

“Gıda takviyeleri ilaçtır ve sadece 
eczanelerden verilmeli”

TEİS Genel Başkanı Ecz. Nurten Saydan;
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Yaş alırken yaşlanma korkusu ge-
ride kalıyor, kadınlar artık zamanı 
yeni formüllerle durduruyor. Geç-
tiğimiz günlerde L’Oréal’in çoğun-
luk hissesini satın aldığı İngiliz cilt 

bakım markası Medik8, gündüzleri C vitamini 
güneş kremi, geceleri A vitamini felsefesiyle 
geliştirdiği ürünleriyle yaşlanmaya meydan 
okuyor. 40-55 yaş aralığındaki kadınlar için 
cildin konforunu önceliklendirerek, güvenilir 
sonuçlar elde edilmesini sağlıyor. 
Medik8’in Türkiye Distribütörü olan Cos-
momed’in CEO’su Murat Kızıl, konuya ilişkin 
şu açıklamada bulundu: “B Corp Kurumsal 
Sürdürülebilirlik sertifikasına sahip bir ku-
rum olarak, uluslararası çapta en çok tercih 

edilen kozmetik markası olma yolunda hızla 
ilerliyoruz. Bizim için yaşlanma karşıtı bakım, 
yalnızca çizgi ve kırışıklıkları hedeflemekle 
kalmıyor. Aynı zamanda cildin doğal denge-
sini koruyan, mikrobiyomunu destekleyen 
ve sürdürülebilir içeriklerle beslenen bir gü-
zellik felsefesini de kapsıyor. Bu doğrultuda 
her ürünümüzü titizlikle geliştirirken hem 
cilde hem de dünyaya değer katan çözüm-
ler sunuyoruz. Yaş almayı bir korku olmaktan 
çıkarıyor, sağlıklı ve genç bir cildin imkansız 
olmadığını kanıtlıyoruz.”
Yaşlanma korkusuna karşı genç ve sağlıklı 
cildin anahtarını veriyor
30 yaşın üstündeki 2 bin kadınla gerçekleş-
tirilen ankete göre, katılımcıların %56’sı yaş-

lanmaktan korktuğunu bildiriyor. 3 kadından 
biri (%36), görünüşü değişeceği için yaşlan-
maktan korkarken, 9 kişiden biri yaşlandığın-
da toplum tarafından dışlanacağını (%12) ya 
da yalnız kalacağını (%11) düşünüyor. Murat 
Kızıl, “Klinik olarak test edilmiş cilt bakım 
ürünlerimizle yalnızca 3 basit adımda yaşlan-
ma belirtilerinin %90’ını azaltmayı hedefliyo-
ruz. Londra yakınlarındaki inovasyon merke-
zimizde, neredeyse tüm ürünlerimizi kendi 
bünyemizde tasarlıyor ve üretiyoruz. Örne-
ğin, henüz geçtiğimiz günlerde lansmanını 
gerçekleştirdiğimiz C tetra Advanced’ın da 
içinde bulunduğu C vitamini portföyü, güneş 
koruyuculu yaşlanma karşıtı krem portföyü 
Advanced Serisi, A vitamini portföyü Crystal 
Retinal Serisi ve Liquid Peptides Advanced 
MP ile kadınlara genç ve sağlıklı cildin anah-
tarını veriyoruz” açıklamasını yaptı. 
Yaş almayı pozitif bir yolculuğa dönüştü-
rüyor
Cosmomed Marka Müdürü Zeynep Benşen 
Avuncan Kızıl da, “Günümüz dünyasında ka-
dınlar, çok yönlü rolleri ve yoğun yaşam tem-
posu içinde kendilerine ayırdıkları zamanın 
ve özenin değerini her zamankinden daha 
fazla anlıyor. Cilt bakımı, onlar için sadece bir 
güzellik rutini olmaktan öte, kendine yatırım 
yapmanın, özgüven tazelemenin ve zihinsel 
dinginliği bulmanın bir yolu haline geliyor.” 
dedi.

Yaş alırken sağlıklı ve bakımlı cilde sahip olmanın sırrı 
İngiliz cilt bakım markası Medik8’in CSA felsefesinde!

TEB: İlaca erişimi engelleyen fırsatçı 
zihniyete geçit vermeyeceğiz

Uluslararası bir ilaç firmasının 
bazı ilaç gruplarındaki Kamu 
Kurum İskontosunu 2 Haziran 
2025 tarihinden itibaren tek ta-
raflı olarak kaldırma kararı tepki 

gördü. Türk Eczacıları Birliği (TEB) yayınla-
dığı basın açıklamasıyla bu duruma tepki 
gösterdi.
TEB’in açıklaması şöyle: “Sağlık sisteminin 
en temel aktörlerinden biri olan biz eczacı-
lar, halk sağlığını ve mesleki varoluşumuzu 
hedef alan açık bir tehdit karşısında sesimi-
zi yükseltiyoruz. Uluslararası bir ilaç firması 
bazı ilaç gruplarındaki Kamu Kurum İskon-
tosunu 2 Haziran 2025 tarihinden itibaren 
tek taraflı olarak kaldırma kararı almıştır. 
Ne etikle ne kamu yararıyla ne de sağlık 
hakkıyla bağdaşmayan bu karar, Kamu Ku-
rum İskontosu fiyat farklarıyla karşı karşıya 
kalan hastalarımızı ciddi anlamda mağdur 
edecektir. Özellikle kronik hastalığı olan, 
emekli ya da asgari ücretle geçinen vatan-
daşlarımız, bu ek mali yük nedeniyle ilaçla-
rına ulaşmakta zorlanacaktır.

Sağlık hizmetine erişim, Anayasa ile gü-
vence altına alınmış temel bir hak olması-
na rağmen, bu uygulama hastaların ilaca 
erişimini engellemekte ve halk sağlığını 
tehdit etmektedir. Sağlık bir hak, ilaç temel 
ihtiyaçtır. Sizler ilacın üreticisi olabilirsiniz. 
Ama bu ülke insanının sağlığını pazarlık 
masasına koyamazsınız!
SGK ile ilaç firmaları arasında çözümlenme-
si gereken bu konunun muhatabı eczacılar 
değildir. Buna rağmen meslektaşlarımız 
ortaya çıkan kamu kurum iskontosu farkı-
nı hastalarımızdan tahsil etmek zorunda 
kalmakta, bu da eczacılar ile hastalarımızı 
karşı karşıya bırakmaktadır. Ülkemizde 
sağlık sisteminin temel taşlarından biri 
olan meslektaşlarımız, halkımızın ilaca eri-
şimini sağlamak için her koşulda özveriyle 
çalışmakta, hasta mağduriyetine neden 
olan bu durumun bir parçası olmak iste-
memektedir.
Bilinmelidir ki hiçbir firma ve kuruluşun 
keyfi olarak halk sağlığını tehdit eden bir 
tutum içinde olma hakkı yoktur. Devlet 

otoritesini hiçe sayan bu uygulama karşı-
sında SGK ve Sağlık Bakanlığı başta olmak 
üzere tüm kamu kurumlarını acil düzenle-
me ve müdahaleye çağırıyoruz.
Hastalarımızın ilaca erişimine ek külfet 
getiren, cebine göz diken bu ve benzeri 
uygulamalar ivedilikle geri çekilmediği 
takdirde ilaca erişimde ortaya çıkacak so-
runların sorumlusu eczacılar olmayacaktır. 
Halk sağlığını hiçe sayan bu keyfi uygula-
ma karşısında Birlikten gelen örgütlü gü-
cümüzü sonuna kadar kullanmaktan geri 
durmayacağımızı Kamuoyunun bilgisine 
saygıyla sunarız.”
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Bioxcin Sun Care Melatone Güneş Kremi 50+ SPF, lekeli cilt-
ler için özel olarak formüle edilmiştir. Renkli ve renksiz iki 
farklı formuyla sunulur. Yeşil çay, domates ekstresi (liko-
pen) ve deve dikeni gibi doğal bitki özleriyle zenginleşti-
rilmiş formülü, cilde bakım sağlarken çevresel faktörlerin 

zararlı etkilerine karşı koruma sunar. İçeriğindeki Alfa Arbutin ve An-
ti-Spot Bitkisel Kompleks (maydanoz, fig, hercai menekşe), melanin 
üretimini azaltarak leke oluşumunu önlemeye ve cilt tonunu eşitle-
meye yardımcı olur. Foto yaşlanma karşıtı özelliği sayesinde, güneşe 
bağlı kırışıklıkların oluşumunu engellemeye katkı sağlar. Kolajen ve 
hyaluronik asit ile zenginleştirilen formülü, cildin kaybettiği nemi ve 
dolgunluğu geri kazandırarak kırışıklık karşıtı etki sunar. Termal su 
içeriğiyle cildi yatıştırır; çinko ve silisyum açısından zengin yapısıyla 
cildin nem dengesini destekler. Renkli formu, cildinizi güneşten ko-
rurken; kapatıcılık etkisi ile cilt tonunu eşitler, doğal bir ışıltı ve canlı 
bir görünüm kazandırır. Fiyatı: 50 ML / 499,99 TL, 150 ML / 749,99 TL.

Bioxcin Suncare Acnium Güneş Kremi 50+ SPF, akneye 
meyilli ciltler için özel olarak formüle edilmiştir. Renkli ve 
renksiz olmak üzere iki farklı formda sunulan ürün, cildin 
hem korunmasına hem de bakımına destek olur. Yeşil çay, 
likopen (domates ekstresi) ve deve dikeni gibi doğal bitki 

özleriyle zenginleştirilen formülü, çevresel faktörlerin zararlı etkileri-
ne karşı cildi korurken aynı zamanda bakım sağlar. İçeriğindeki kola-
jen ve hyaluronik asit, cildin kaybettiği nemi ve dolgunluğu yeniden 
kazandırmaya yardımcı olur, kırışıklık karşıtı etki sunar. Çay ağacı yağı 
ve Anti-Akne bitkisel kompleks (ebegümeci, gözotu, zerdeçal, alman 
papatyası), fazla sebum üretimini dengeleyerek akne oluşumunu 
azaltmaya katkıda bulunur. Yoğun çinko ve silisyum içeren termal su, 
cildi rahatlatır ve nem dengesini destekler. Renkli formu ise, güneş ko-
ruması sağlarken aynı zamanda kapatıcı etkisiyle cilt tonunu eşitler; 
doğal ışıltı ve canlı bir görünüm kazandırır. Fiyatı: 50 ML/ 499,99 TL, 
150 ML/ 749,99 TL.

Bioxcin’den ışıltılı 
nemlendirici yeni 
yüz kremi

KISA

Bioxcin Gold On Skin Işıltılı Nem-
lendirici Yüz Kremi, cildi derin-
lemesine besler ve nemlendirir. 
Hafif jel formülü sayesinde hızla 
emilir, yağlılık hissi bırakmadan 

doğal bir ışıltı kazandırır. İçeriğindeki hin-
distan cevizi yağı ve manolya çiçeği ekstre-
si, ince çizgi ve kırışıklıkların görünümünü 
azaltırken cilt bariyerini güçlendirir. Cilde 
canlılık ve parlaklık verir. Makyaj bazı ola-
rak da kullanılarak, taze ve ışıltılı bir görü-
nüm sağlar. Fiyatı: 50 ML 499,99 TL.

Bioxcin Gold On Skin Kuru Yağ

Bioxcin Gold On Skin Kuru Yağ, 
içeriğindeki mucizevi çiçek 
yağları (ayçiçek yağı, yasemin 
yağı, manolya yağı, hanımeli 
yağı, kalendula yağı, hindis-

tan cevizi yağı) ve nemlendirici aktiflerle 
cildi nemlendirir, besler ve ışıltı kazandı-
rır. Saçların yumuşak ve parlak olmasını 
sağlar. Egzotik monoi kokusu ve kolay 
emilen, yağlı his bırakmayan dokusuyla 
gün boyu yumuşak ve ışıldayan bir cilt 
deneyimi sunar. Saç, cilt ve yüz kullanımı-
na uygun, %90 doğal kaynaklı içeriklerle 
formüle edilmiş çok amaçlı bir kuru yağ-
dır. Fiyatı: 100 ML 599,99 TL.

Mineral Baby Güneş Kremi

Bioxcin Sun Care Mineral Baby Güneş Kremi 50+ SPF, be-
beklerin hassas ciltleri için özel olarak formüle edilmiştir. 
İçeriğindeki yeşil çay ekstresi, likopen (domates ekstresi) 
ve deve dikeni gibi doğal bitki özleri, güçlü antioksidan et-
kileriyle UV kaynaklı foto yaşlanma belirtilerinin oluşumu-

nu azaltmaya yardımcı olur. Termal suyun zengin çinko ve silisyum 
içeriği cildi yatıştırır ve nemlendirir. Parfüm ve kimyasal filtrelere karşı 
hassasiyeti olan bebek ciltleri için ideal olan Non-Nano %100 Mineral 
Filtre, çok açık tenli, alerjiye yatkın ve güneşe karşı duyarlı cilt tiplerin-
de güvenle kullanılabilir. Fiyatı: 100 ML/ 699,99 TL.

Lekeye Eğilimli Ciltler için 
Güneş Kremi

Bioxcin’den Akneye Eğilimli 
Ciltler İçin Güneş Kremi
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Wellcare Provim 
Shape tek kap-
sülde 10 milyar 
Bifidobacterium 
animalis Lactis 

B420™ içerir. İçeriğinde bulunan 
probiyotik mikroorganizmalar sin-
dirimin sisteminin düzenlenmesi 
ve desteklenmesine yardımcı olur. 
Yetişkinler için günde 1 kapsül kul-
lanılması tavsiye edilir. Bir kutuda 
30 kapsül içerir.

Provim Daily tek kapsül-
de toplam 5 milyar ve 
5 farklı probiyotik suş 
içerir. Probiyotik içeri-
ğinin yanı sıra Çinko, 

C vitamini ve B vitaminlerini de 
içererek normal enerji fonksiyon-
larının düzenlenmesi, sindirim 
sisteminin desteklenmesine katkı 
sağlar. İçeriğinde bulunan suşlar 
ise, Bifidobacterium lactis-BL 04, 
Lactobacillus acidophilus-LA 14, 
Lactobacillus plantarum-LP 115, Lactobacillus paracasei-LPC 37 
ve Lactobacillus rhamnosus GG’dir. Yetişkinler için günde 1 kapsül 
kullanılması tavsiye edilir. 1 kutuda 30 kapsül bulunmaktadır. 1 aylık 
kullanım imkânı sunar.

Prostat büyümesine karşı Ecz. Mehmet Müderrisoğlu’nun 
formülü olan MFM Protamen, içerdiği güçlü bir antioksi-
dan olan Ateş otu özü bitkisi ile prostat genişlemesinin 
önlenmesinde ve gece sık idrara çıkma ihtiyacını azaltma-
da önemli rol oynuyor. Protamen’in içinde büzücü özellik-

leri nedeniyle yüzyıllardır tıbbi olarak kullanılan Ateş Otu bitkisinin 
yanı sıra Afrika eriği, cüce palmiye ekstresi ve bal kabağı çekirdeği 
ekstresi bulunuyor. Fiyatı: 698.60 TL.

Türkiye’nin en çok sa-
tan Bromelain marka-
sı Nutraxin’den yeni 
Nutraxin Bromelain 
Forte. Nutraxin Bro-

melain Forte; Her tablette 750 
mg Bromelain, Yeşil çay, Krom ve 
Probiyotik içerir. Nutraxin Brome-
lain Forte, 1 bromelian tabletden 
daha fazlasını isteyenler için for-
müle edildi. Fiyatı: 599,99 TL.

Nutraxin Multivitamin 
Mineral Energy; içeri-
ğinde Ginseng, CoQ-
10, L-Karnitin, Taurin, 
Zencefil, Turunçgil 

bioflavonoidleri, 14 vitamin ve 10 
mineral bulunur.  İçeriğindeki et-
ken maddeler sayesinde hem ba-
ğışıklığınızı hem de enerjinizi des-
tekleyebilirsiniz. Fiyatı: 479,99 TL.

Türkiye’nin en çok satan 
Bromelain markası: Nutraxin

Güne enerjinle başla

KISA

Wellcare 
Magnezyum+ Vitamin B₆

Wellcare Magnezyum + Vitamin B₆, 30 ve 60 tabletlik 
formlarıyla tüketiciyle buluşuyor. Wellcare Magnez-
yum + Vitamin B₆, tek tablette 200 mg elementel 
Magnezyum ve 10 mg B6 vitamini içermektedir. Mag-
nezyum içeriği, magnezyum malat, magnezyum sit-

rat ve magnezyum bisglisinat tuzlarından oluşmaktadır. Magnezyum 
yorgunluk ve bitkinliğin azalmasına normal kas fonksiyonlarına ve nor-
mal kemiklerin korunmasına katkıda bulunur. Vitamin B₆ yorgunluğun 
ve bitkinliğin azalmasına ve bağışıklık sisteminin normal fonksiyonları-
na katkıda bulunur. Renklendirici, koruyucu ve glüten içermez. 11 yaş 
ve üzeri yetişkinlerde günde 1 tablet kullanılması önerilir. 

Her pazartesi başlıyorum 
deyip başlayamıyorsan...

Sindirim sisteminizi 
desteklemek ister misiniz?

Erkeklerin prostat 
sorununa en güçlü destek!
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Uzun yıllardır insan kaynakları ala-
nında önemli sorumluluklar üst-
lenen Bayer Orta Doğu İnsan 
Kaynakları Direktörü Özden Yiğit; 
Orta Doğu, Kuzey Afrika, Türkiye 

ve İran’dan (MENAT) sorumlu Bölge İnsan Kay-
nakları Lideri oldu. Yeni görevinde sorumluluk 
alanı 16 ülkeden 21 ülkeye çıkan Yiğit, Bayer’in 
stratejik hedeflerine katkı sunmayı sürdürecek. 
Boğaziçi Üniversitesi Psikoloji Bölümü mezunu 
olan ve Bayer Orta Doğu’daki görevinden önce Bayer Türkiye’de İlaç 
iş bölümünün İnsan Kaynakları İş Ortağı olarak görev yapan Öz-
den Yiğit, insan kaynakları alanındaki 23 yıllık deneyimi boyunca 
birçok organizasyonel dönüşüm sürecine liderlik etti. Özellikle işe 
alım, liderlik gelişimi, yetenek yönetimi ve insan kaynaklarının diji-
tal dönüşümü gibi alanlarda başarılı çalışmalar gerçekleştirdi. Orta 
Doğu’daki görevinde, esnek çalışma modelleri ile doğum ve babalık 
izinlerinin yeniden düzenlenmesi gibi çalışan deneyimini artırmaya 
yönelik projelere öncülük etti. Dubai merkezli çalışan Özden Yiğit, 
evli ve bir çocuk annesidir.

Tüketici sağlığı alanında lider konumda bulunan ve Sen-
sodyne, Parodontax, Otrivin, Voltaren ve Centrum gibi 
markaları bünyesinde barındıran Haleon, global pazar-
larda liderliğini pekiştirmek amacıyla yönetici kadrosunu 
güçlendirmeye devam ediyor. Haleon bu kapsamda, Orta 

Doğu ve Afrika Bölgesi Genel Müdürü olarak Özlem Kaynak’ı atadığını 
duyurdu. Uluslararası deneyimiyle sektörde öne çıkan Özlem Kaynak, 
Haleon Orta Doğu ve Afrika Bölgesi Genel Müdürü olarak şirketin 
büyüme stratejilerini hayata geçirmeye ve bölgedeki operasyonları 
daha da güçlendirmeye odaklanacak. Kaynak, yeni görevinde, arala-
rında Türkiye, Birleşik Arap Emirlikleri, Pakistan, Kenya, Güney Afrika, 
Mısır ve Suudi Arabistan’ın da bulunduğu 45’ten fazla ülkenin sorum-
luluğunu üstlenecek. 1998 yılında Boğaziçi Üniversitesi Ekonomi bö-
lümünden mezun olan Özlem Kaynak, 2000 yılında State University 
of New York, Binghamton’da ekonomi üzerine yüksek lisans eğitimini 
tamamladı. Kariyerine telekomünikasyon sektöründe adım atan Kay-
nak, ardından Nivea Beiersdorf’ta 12 yıl boyunca pazarlama ve satış 
alanlarında çeşitli görevler üstlendi. 2015 yılında Omega Pharma Per-
rigo’ya Genel Müdür olarak transfer oldu. 2018-2022 yılları arasında 
ise GSK Tüketici Sağlığı Türkiye Genel Müdürlüğü görevini yürüttü.

Babe İnvisible Stick 
SPF50 

KISA

Hassas bölgeler için özel olarak 
geliştirilen Babe Invisible Stick 
SPF50, geniş spektrumlu UVB, 
UVA, mavi ışık ve IR-A koruma-
sı sağlar. Suya dayanıklı formü-

lü sayesinde açık hava sporları için idealdir. 
Yağlı his bırakmayan, kalıntısız ve görün-
mez dokusu, elmacık kemikleri, göz çevre-
si, kulaklar gibi yüzün hassas bölgelerine 
kolay ve konforlu uygulama imkânı sunar. 
Bisabolol içeriğiyle antioksidan ve nem-
lendirici etki sağlar. Leke, yara izi ve dövme 
üzerinde kullanıma uygundur. Pratik stick 
formatı sayesinde ise gün içinde istenilen 
sıklıkta kolayca uygulanabilir.

HealthyAging+ Fluid 
SPF 50 
cildinizi güneşin 
zararlı etkilerine 
karşı korur

Günlük kullanım için ideal, akışkan do-
kulu Babe HealthyAging+ Fluid SPF 
50, yüksek geniş spektrum koruması 
ile cildi güneşin zararlı etkilerine karşı 
korur. Foto yaşlanma belirtilerini (leke, 

kırışıklık, elastikiyet kaybı, ton eşitsizliği) onarır ve 
düzeltir. Gözleri yakmayan, nemlendirici ve hafif 
formülü sayesinde konforlu bir kullanım sunar. Cilt 
elastikiyetini artırır, kırışıklıkları azaltır ve yağlı bir 
his bırakmadan cildi korur. 

Bebek ve 
çocuklar için 
Super Fluid 
Pediatric SPF 50

Bebek ve çocukların hassas cildi 
için özel olarak geliştirilmiş Babe 
Super Fluid Pediatric SPF 50, 
UVA, UVB, mavi ışık ve IR-A ışın-
larına karşı yüksek yüz fotoko-

ruması sağlar. Süper hafif dokusu, kolayca 
yayılır, hızla emilir, beyaz kalıntı bırakmaz ve 
gözleri yakmaz. Prebiyotik, pantenol, karno-
sin ve hyaluronik asit içeren formülü ile cildi 
nemlendirir, yatıştırır ve doğal savunmasını 
destekler.  

Bayer’de MENAT Bölgesi 
İnsan Kaynakları 
Liderliğine 
Özden Yiğit atandı

Özlem Kaynak, Haleon 
Orta Doğu ve Afrika 
Genel Müdürü oldu 



OTC NEWS / TEMMUZ-AĞUSTOS-2025
47

Berko İlaç, 2025 yılını “BM 
Akademi” yılı ilan etti. 
Ürünlerle ilgili en güncel 
ve doğru bilgiyi sağlık 
profesyonelleriyle bu-

luşturan saha kadrosunun liderleri 
“Bölge Müdürlerine” yatırım yapan 
Berko İlaç, BM Akademi projesi ile 
sahadaki gücünü her geçen gün ar-
tırıyor. Projenin ilk aşamasında yapı-
lan öz değerlendirmeler ve sahadan 
gelen medikal geri bildirimler doğrultusunda hazırlanan Medikal 
Strateji Kitabı, sahada bilimsel anlatım gücünü artırmayı hedefliyor. 
Aynı şekilde pazarlama bölümünde hazırlanan özgün içerikler de 
bölge müdürlerine rekabetçi, sahada fark yaratacak güncel bilgi ve 
uygulama araçları sunuyor. Konuyla ilgili Berko İlaç Satış Direktörü 
Eyüp Karduz, “BM Akademi, başta bölge müdürlerimiz olmak üzere 
sahadaki tüm arkadaşlarımızın bilgi birikimlerini ve donanımlarını 
yükseltmek için oluşturduğumuz bir yapıdır. Gelişen, verimli, reka-
bet gücü yüksek ve bireysel kalitesi sürekli artan bir ekip olma he-
definden yola çıkarak BM Akademi’yi hayata geçirdik. Başta bölge 
müdürlerimiz olmak üzere tüm saha kadromuza destek ve katkıları 
için teşekkür ederim” dedi.

Menarini Türkiye, sanatın herkes için ulaşılabilir olma-
sını hedefleyerek başlattığı “Hayata Sanat Kat” proje-
sine yeni bir eser ile devam ediyor. Proje’nin sıradaki 
videosu Gentile Bellini’nin Fatih Sultan Mehmed 
Portresi, Tarihçi ve Seyahat Yazarı Saffet Emre Ton-

guç’un anlatımıyla Menarini Türkiye YouTube kanalında İstanbul’un 
fethinin yıldönümünde yayınlandı. Bu özel çalışma, sanatseverlere 
Fatih Sultan Mehmed’in şahsiyeti ve Doğu ile Batı arasındaki kültürel 
mirasa yaptığı katkılar üzerine zengin bir bakış açısı sunuyor. Mena-
rini, “Hayata Sanat Kat” projesiyle, İtalyan sanatçıların önemli eserle-
rini sanatseverlerle buluşturmaya devam ediyor. Serinin yeni video-
sunda mercek altına alınan Gentile Bellini’nin “Fatih Sultan Mehmed 
Portresi”, 1480 yılına yani İstanbul’un fethinden 27 yıl sonrasına ve 
Fatih’in vefatından bir yıl öncesine dayanıyor. 

Cildinizin ihtiyacı olan denge ve 
ışıltı, artık doğadan gelen bilimle 
mümkün! 1991 yılından bu yana 
özel patentli probiyotik tekno-
lojileri geliştiren BeautyBiotics, 

dünya genelindeki prestijli markalara ham 
madde sağlarken, şimdi Türkiye’de güzellik 
anlayışını kökten değiştiriyor.
Mucizevi Gençlik Spreyi ve 10 farklı cilt dos-
tu ürünle tanışın – hepsi, cildinize yeniden 
hayat vermek için tasarlandı. Yüz probiyotik-
leri, cilt bakımında yeni bir devrim yaratıyor. 
Cildinizin doğal mikroflorasını dengeleyerek 
sağlıklı bir görünüm sunarken, nem kaybına, 
kızarıklıklara ve yaşlanma belirtilerine karşı 
etkili bir kalkan oluşturur. Üstelik anında his-
sedilen etkileriyle, sadece bakım değil; anlık 
güzellik ve uzun vadeli sağlık sunar. Cildini-
zin en iyi halini ortaya çıkarmak, artık sadece 

bir adım uzağınızda. Doğanın gücü, bilimin desteği ve yılların tecrü-
besi BeautyBiotics’te buluşuyor. Şimdi sadece eczanelerde!

BeautyBiotics ile Tanışın: 
Cildinizin Doğal Işıltısını 

Geri Kazanın
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Takviye edici gıdalar 
Ankara’da masaya yatırıldı

Takviye Edici Gıdalarda Global ve Yerel Bakış Açısı: Mevzuat, 
Üretim ve Gelecek Vizyonu” başlıklı konferans Hacettepe 
Üniversitesi Eczacılık Fakültesi’nin ev sahipliğinde Hacette-
pe Üniversitesi ile Gıda Takviyesi ve Beslenme Derneği tara-
fından Ankara’da düzenlendi.

Tarım ve Orman Bakanlığı, Sağlık Bakanlığı, Ticaret Bakanlığı, Ankara 
Eczacı Odası, Uluslararası Gıda Takviyesi Dernekleri Birliği (IADSA) tem-
silcileri ile akademisyenler, sağlık profesyonelleri ve sektör temsilcile-
rinin katılım sağladığı etkinlikte yaklaşık 150 kişilik bir izleyici grubu 
yer aldı. “Takviye Edici Gıdaların Türkiye’nin Beslenmesindeki Rolü ve 
Ekonomik Potansiyeli: 2035’e Doğru” başlıklı Panel 3’te, GTBD Yönetim 
kurulu Başkanı Dr. Samet Serttaş’ın moderatörlüğünde Bayfar Medikal 
Genel Müdürü Abdullah Uzun, Emre Erdoğan, Prof. Dr. İffet İrem Çan-
kaya, Ecz. Füsun Giray ve Dr. Mehmet Zafer Kalaycı değerli katkılar sağ-
ladılar. Konferans kapsamında, takviye edici gıda mevzuatlarının tarih-
sel gelişimi, ulusal ve uluslararası düzenlemeler, sektörel dinamikler, 
sağlıklı beslenmedeki rolü, yerli ve global firmaların ekonomiye katkısı, 
satış kanallarındaki çeşitlenmenin tüketiciye erişimi nasıl etkilediği ve 
sağlık profesyonelleriyle iş birliğinin önemi gibi pek çok konu detaylı 
biçimde ele alındı.

Berko İlaç’ta 
BM Akademi Yılı

Fatih Sultan Mehmed 
portresi, Menarini Türkiye’nin 
“Hayata sanat kat” projesi ile 
sanatseverlerle buluşuyor








